
Haushaltssatzung

der Gemeinde Janneby für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund der §§ 77 ff der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 27.10.2021

folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird

1. Im Verwaltungshaushalt 

    in der Einnahme auf 939.500,00 €

    in der Ausgabe auf 939.500,00 €

    und

2. Im Vermögenshaushalt

    in der Einnahme auf 211.500,00 €

    in der Ausgabe auf 211.500,00 €

    festgesetzt.

§ 2

Es werden festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen auf  0,00 €

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,00 €

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0,00 €

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 0 Stellen

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

    a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 350%

    b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 370%

2. Gewerbesteuer 380%

§ 4

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen,für deren Leistung oder Eingehung die 

Bürgermeisterin ihre oder der Bürgermeister seine Zustimmung nach § 82 Abs. 1 oder § 84 Abs. 1 Gemeindeordnung erteilen kann, beträgt 

2500,--EUR. Die Genehmigung der Gemeindevertretung gilt in diesen Fällen als erteilt. Die Bürgermeisterin oder der Bürgermeister ist verpflichtet,

der Gemeindevertretung mindestens halbjährlich über die geleisteten über- und außerplanmäßigen Ausgaben und die über- und 

außerplanmäßig eingegangenen Verpflichtungen zu berichten.

Janneby, den 28.10.2021

    (Bürgermeisterin)

Gemeinde Janneby



Seite 2

Inhaltsverzeichnis

Seite

Haushaltssatung 1

Inhaltsverzeichnis 2

Vorbericht 3 - 16

Gesamtplan 17 - 20

Verwaltungshaushalt 21 - 50

Vermögenshaushalt 51 - 66

Finanzplan 67 - 78

Anlagenverzeichnis 79

Investitionsprogramm 81

Gruppierungsübersicht 83 - 116



Seite 3

1. Entwicklung der Zahl der Einwohnerinnen und Einwohner

Die Gemeinde Janneby hat sich nach der Volkszählung 1987 hinsichtlich der

Einwohnerzahl wie folgt entwickelt:

Volkszählung 1987 = 410 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2011 = 456 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 1988 = 414 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2012 = 433 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 1989 = 411 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2013 = 415 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1990 = 410 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2014 = 407 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1991 = 425 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2015 = 426 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1992 = 429 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2016 = 411 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1993 = 416 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2017 = 396 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1994 = 430 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2018 = 396 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1995 = 425 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2019 = 395 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1996 = 433 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2020 = 409 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1997 = 449 Einwohner Fortschreibung am 31.03. 2021 = 405 Einwohner (auf Basis des Zensus 2011)

Fortschreibung am 31.03. 1998 = 455 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 1999 = 450 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2000 = 430 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2001 = 442 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2002 = 442 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2003 = 454 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2004 = 435 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2005 = 440 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2006 = 440 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2007 = 445 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2008 = 433 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2009 = 448 Einwohner

Fortschreibung am 31.03. 2010 = 456 Einwohner

2. Größe des Gemeindegebietes, wirtschaftliche Struktur

Die Grösse des Gemeindegebietes beträgt 1449 ha.

Die Gemeinde liegt im Bereich des regionalen Planungsraumes V des Landes Schleswig-Holstein. Der Planungsraum V gilt als strukturschwacher 

Raum, der seitens des Landes besonderer Förderung bedarf. Diese Einstufung ist bedingt durch die geringe Bevölkerungsdichte, geringe

landwirtschaftliche Ertragskraft sowie einen unterduchschnittlichen Industriebesatz.

Die wenigen kleinen Gewerbebetriebe in der überwiegend landswirtschaftlich strukturierten Gemeinde bieten nur ein geringes Kontingent an Arbeitsplätzen.

Hinsichtlich der Beschäftigten der Gemeinde ergibt sich daraus ein erheblicher Auspendlerüberhang.

3. Sonderlasten: Keine

Vorbericht

zum Haushaltsplan 2022 der Gemeinde Janneby



Seite 4

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mehr/Weniger 

2021/2022

 Grundsteuer A 22.500,00 € 22.400,00 € 22.400,00 € 21.800,00 € 21.800,00 € 22.100,00 € 300,00 €

 Grundsteuer B 32.600,00 € 32.700,00 € 33.200,00 € 34.400,00 € 36.100,00 € 39.700,00 € 3.600,00 €

 Gewerbesteuer 254.200,00 € 397.800,00 € 352.000,00 € 350.000,00 € 355.000,00 € 409.000,00 € 54.000,00 €

 Hundesteuer 3.400,00 € 3.100,00 € 3.100,00 € 3.900,00 € 3.900,00 € 3.900,00 € 0,00 €

 Anteil an der Einkommenssteuer 123.100,00 € 128.600,00 € 143.100,00 € 142.000,00 € 151.100,00 € 154.700,00 € 3.600,00 €

Ausgleichsleistungen Fam.-Leistungsausgleich 11.200,00 € 11.500,00 € 12.000,00 € 13.900,00 € 14.900,00 € 17.200,00 € 2.300,00 €

Gemeindenateil Umsatzsteuer 3.500,00 € 4.400,00 € 7.000,00 € 7.200,00 € 16.400,00 € 14.700,00 € -1.700,00 €

Allgem. Schlüsselzuweisungen 36.200,00 € 0,00 € 76.900,00 € 24.500,00 € 46.200,00 € 21.700,00 € -24.500,00 €

Konzessionsabgaben 13.800,00 € 14.200,00 € 14.100,00 € 14.400,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00 €

Zinserträge 9.500,00 € 8.700,00 € 8.700,00 € 8.700,00 € 8.700,00 € 8.700,00 € 0,00 €

Allgemeine Deckungsmittel 510.000,00 € 623.400,00 € 672.500,00 € 620.800,00 € 669.100,00 € 706.700,00 € 37.600,00 €

Kreisumlage 160.600,00 € 214.400,00 € 180.300,00 € 182.400,00 € 183.500,00 € 237.800,00 € 54.300,00 €

Amtsumlage 58.400,00 € 70.100,00 € 67.200,00 € 67.300,00 € 77.700,00 € 94.200,00 € 16.500,00 €

Gewerbesteuerumlage 91.700,00 € 38.900,00 € 85.600,00 € 44.500,00 € 44.200,00 € 74.700,00 € 30.500,00 €

Schulumlage 67.900,00 € 81.700,00 € 85.000,00 € 81.900,00 € 87.700,00 € 90.400,00 € 2.700,00 €

Finanzausgleichsumlage 0,00 € 59.300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 39.100,00 € 39.100,00 €

Umlage BZV Eggebek 0,00 € 28.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € Derzeit keine Umlageerhebung

Schulkostenbeiträge 46.800,00 € 46.800,00 € 46.000,00 € 39.700,00 € 43.300,00 € 41.800,00 € -1.500,00 € Gem. Vorausberechnung der Verwaltung

Betriebskostenanteil Kindergarten 45.600,00 € 72.200,00 € 105.900,00 € 81.200,00 € 77.500,00 € 96.700,00 € 19.200,00 €

Kostenanteil Jugendarbeit Gemeinde Jörl 3.500,00 € 3.700,00 € 3.700,00 € 2.900,00 € 3.100,00 € 6.000,00 € 2.900,00 €

 Planungskosten Landschaftspl. / Dorfentw./   

Bauleitplanung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 50.000,00 € 35.000,00 € -15.000,00 €

Zinsausgaben 4.700,00 € 900,00 € 700,00 € 1.800,00 € 1.600,00 € 1.200,00 € -400,00 €

 Deckung Fehlbeträge aus Vorjahren 

(Verwaltungshaush.) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

lfd. Tilgungen 15.200,00 € 12.300,00 € 12.300,00 € 12.300,00 € 3.000,00 € 14.100,00 € 11.100,00 €

  Ausgaben 494.400,00 € 628.700,00 € 586.700,00 € 524.000,00 € 571.600,00 € 731.000,00 € 159.400,00 €

Überschuß 15.600,00 € -5.300,00 € 85.800,00 € 96.800,00 € 97.500,00 € -24.300,00 € -121.800,00 €

Nach Gegenüberstellung aller Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts verbleibt ein Unterschuss i.H.v. 121.500,--€, der über eine Zuführung vom Vermögenshaushalt ausgeglichen wird.

Dieser Betrag wird der Finanzausgleichsrücklage entnommen, die in Jahren mit hohen Gewerbesteuereinnahmen zum Zwecke des Ausgleiches defizitärer Verwaltungshaushalte angespart wurde.

Die hohen Gererbesteuereinnahmen (u.a auch die COVID 19 Sonderzahlung) sorgen leider dafür, dass in 2022 und 2023 die Zahlung einer Finanzausgleichsumlage anfällt.

Die Finanzplanung weist aufgrund der Systematik der zeitversetzten Anrechnung der Gewerbesteuereinnahmen in 2023 noch einmal einen negativen Abschluß aus, danach weist der freie Finanzspielraum 

wieder positive Verwaltungshaushalte aus.

Anrechnung hoher Gewerbesteuermehreinnahmen

Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten Finanzzuweisungen sowie der Umlagen
-in TEUR-

in EUR

Grund

 

 

Gem. Mitteilung Netzbetreiber

Beteiligung SH Netz, Rücklagenverzinsung

Gem. Mitteilung bzw. Festsetzung Finanzamt

Gem. Haushaltserlass

Gem. Haushaltserlass

Gem. Haushaltserlass

Tilgung Darlehen Wegebau

 

Zusätzliche Gruppe, Invest der Mehrkosten über Darlehen

Gem. Vorausberechnung der Verwaltung



Aufgliederung des Gewerbesteueraufkommens Seite 5

Von  Gewerbetreibenden zahlen 2022 :

46 Betriebe 73,02% keine Gewerbesteuer

0 Betriebe 0,00% bis 500 EUR Gewerbesteuer jährlich

9 Betriebe 14,29% von 501 EUR bis 5000 EUR Gewerbesteuer jährlich

7 Betriebe 11,11% von 5001 EUR bis 50000 EUR Gewerbesteuer jährlich

1 Betriebe 1,59% über 50000 EUR Gewerbesteuer jährlich

63 Betriebe 100,00%

 

Deckungsfähigkeit nach § 17 Gem.HVO

Es werden die Ausgabepositionen der nachstehenden Unterabschnitte aufgrund des sachlich engen Zusammenhanges

für gegenseitig deckungsfähig erklärt:

Personal 1

1300 Feuerwehr 2

DeckungskreisUnterabschnitt

Janneby Haushalt 2022.xls

Aufgl. Gewerbesteueraufkommen



Entwicklung des Vermögens in den letzten drei abgeschlossenen Haushaltsjahren, im Vorjahr und im Haushaltsjahr Seite 6

In den Jahren 2017 -2022 wurden bzw. sind insbesondere folgende vermögenswirksamen Ausgaben getätigt bzw. veranschlagt: 

Maßnahme 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Anschaffungen Feuerwehr 2.000,00 € 10.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 3.000,00 € 13.000,00 €

Zuschuss Fahrzeugansch. Jugendfeuerwehr

Zuschuss Sportvereine für Ansch.  Sportgeräte 31.700,00 €

Anschaffungen Anlagenpflege 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Baukosten "Op de Barg - Ortsmittelpunkt" 47.400,00 €

Baukostenanteil Kita 109.400,00 € 13.200,00 €

Grunderwerb/Baukosten Spielplatz 30.000,00 € 20.000,00 € 5.000,00 € 10.000,00 €

Kostenerstattung Abwasserleitung an WV-Nord

Bewegl. Vermögen Bauhof/ Geschwindigkeitsmessgerät 8.000,00 €

Baukosten Wegeverbreiterung Husumer Straße 100.000,00 € 100.000,00 €

Baukosten Radweg Eggebeker Straße 70.000,00 €

Baukosten Umrüstung Straßenbel. auf LED-Technik 5.000,00 € 5.000,00 €

Baukosten Breitbandversorgung 20.000,00 € 20.000,00 €

Baukostenanteil Schul- u. Veranstaltungszentrum 32.800,00 € 4.400,00 € 8.800,00 €

Beteiligung Amtswerk 55.100,00 € 71.000,00 € 177.500,00 €

Beteiligung Schleswig-Holstein Netz AG

gesamt 2.000,00€ 269.000,00€ 190.600,00€ 328.800,00€ 111.500,00€ 75.900,00€

Im Einzelplan 9 des Vermögenshaushalts sind 2022  folgende  Ausgaben veranschlagt:

a) Zuführung zum Verwaltungshaushalt 121.500,00 €

b) lfd. Tilgungen 14.100,00 €

Gesamtausgaben des Vermögenshaushalts  211.500,00 €

Die Finanzierung der vermögenswirksamen Ausgaben ist aus folgenden Einnahmen vorgesehen:

a) Pflichtzuführung vom Verwaltungshaushalt 14.100,00 €

b) Entnahme aus der allg. Rücklage 47.500,00 €

c) Entnahme aus der Finanzausgleichsrücklage 121.500,00 €

d) Landeszuschuß "Op de Barg" 28.400,00 €

Gesamteinnahmen des Vermögenshaushalts  211.500,00 €

in EUR



Übersicht über die Ausgaben-Abwicklung  für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen: Seite 7

Fortgeschrie- Ist In Abgang ge-
bener Planansatz stellt lumen geplanter kreditähnlicher

gesamt
aus Planungen 
der Vorjahre

Rechtsgeschäfte

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR
1 2 3 4 5 6

2011 224 171 54 2 2
2012 13 10 - 3 -
2013 189 - - - -
2014 0 - - - -
2015 0 - - - -
2016 319 - - - -
2017 0 - - - -
2018 227 24 23 180 -
2019 191 100 200
2020 329 - - - -
2021 115,5
Haushaltsjahr - 2022 76
2023 3,5
2024 3,5
2025 3,5

150

Haushaltsjahre In das Folgejahr übertragen nachrichtlich: Investitionsvo-

in TEUR
7



Übersicht über die Gesamtverschuldung der Gemeinde jeweils zum 31. Dezember Seite 8

Haus- Schulden Kas- Eigen- Sonder- Unter- Kom- Gesell- andere gemein- andere Treu- Stif-
halts- d. Haus- sen betrie- vermö- nehmen munal- schaf- Anstal- same Gesell- hand- tun-
jahre halts aus kredite be gen u. Einrich- unter- ten ten Kommunal- schaf- ver- gen

Krediten des nach nach tungen, nehmen unterneh- ten mö-
f. Investi- Haus- § 106 § 97 die nach nach men gen
tionen u. halts GO GO § 101 § 106 a nach
Investi- Abs. 4 GO GO § 19 b GkZ
tions- ganz oder
förder- teilweise
ungsmaß- nach
nahmen Eigenbe-

triebsver-
ordnung
geführt
werden

Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € €/Ew. Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € Mio.  € €/Ew. Mio.  € €/Ew. Mio.  € €/Ew. Mio.  € €/Ew.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2010 0,232 0,232 573 0,232 573 0,232 573
2011 0,203 0,203 501 0,203 501 0,203 501
2012 0,211 0,211 521 0,211 521 0,211 521
2013 0,277 0,277 684 0,277 684 0,277 684
2014 0,236 0,236 583 0,236 583 0,236 583
2015 0,163 0,163 402 0,163 402 0,163 402
2016 0,380 0,380 938 0,380 938 0,380 938
2017 0,365 0,365 901 0,365 901 0,365 901
2018 0,353 0,353 872 0,353 872 0,353 872
2019 0,541 0,541 1336 0,541 1336 0,541 1336
2020 0,529 0,529 1306 0,529 1306 0,529 1306
2021 0,517 0,517 1277 0,517 1277 0,517 1277

Haushalts-   
jahr 0,503 0,503 1242 0,503 1242 0,503 1242
2023 0,489 0,489 1207 0,489 1207 0,489 1207
2024 0,478 0,478 1180 0,478 1180,2 0,478 1180
2025 0,467 0,467 1153 0,467 1153,1 0,467 1153

Gesamt I ( Summe 
Spalten 2 und 4 bis 

9)

Gesamt II 
(Summe Spalten 
2 bis 9 und 12 
bis 15)

kreditähnliche 
Rechtsgeschäf-
te

Gesamt III 
(Summe 
Spalten 16 u. 
18)

Bürgschaften



Übersicht über die Entwicklung der Schulden

Seite  9

Haushaltsjahre Schuldenstand 
am 1.1.

+ Kreditauf- 
nahme

- Tilgung Schuldenstand am 31.12. nachrichtlich:
Restkredit-

ermächtigung

davon

TEUR TEUR TEUR TEUR EUR/Einw.

inn. Darl. 
TEUR

and. Schuld.
TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ist - 2010 71,0 174,0 13,0 232,0 572,84 € 0 232,0

Ist - 2011 232,0 29,0 203,0 501,23 € 0 203,0

Ist - 2012 203,0 33,0 25,0 211,0 520,99 € 0 211,0

Soll -2013 211,0 95,0 29,0 277,0 683,95 € 0 277,0

Soll - 2014 277,0 41,0 236,0 582,72 € 0 236,0

Soll - 2015 236,0 73,0 163,0 402,47 € 0 163,0

Soll - 2016 163,0 319,0 102,0 380,0 938,27 € 0 380,0

Soll - 2017 380,0 15,0 365,0 901,23 € 0 365,0

Soll - 2018 365,0 12,0 353,0 871,60 € 0 353,0

Soll - 2019 353,0 200 12,0 541,0 1.335,80 € 0 541,0

Soll - 2020 541,0 12,0 529,0 1.306,17 € 0 529,0

Soll - 2021 529,0 310 322,0 517,0 1.276,54 € 0 517,0

Soll im Haushaltsjahr 2022 517,0 14,0 503,0 1.241,98 € 0 503,0

Soll - 2023 503,0 14,0 489,0 1.207,41 € 0 489,0

Soll - 2024 489,0 11,0 478,0 1.180,25 € 0 478,0

Soll - 2025 478,0 11,0 467,0 1.153,09 € 0 467,0

* 310.600,--€ Beteiligung SH Netz AG



Seite 10

Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die
diesen wirtschaftlich gleichkommen

D
at

u
m

 d
er

 Ü
b

er
n

ah
m

e

Z
w

ec
k

U
rs

p
ru

n
gs

h
öh

e
- 

in
 T

E
U

R
 -

V
or

au
ss

ic
h

tl
ic

h
e 

H
öh

e 
zu

 
B

eg
in

n
 d

es
 H

au
sh

al
ts

ja
h

re
s

- 
In

 T
E

U
R

 -

I. Bürgschaften
1) Keine
2)
3)

Summe

II. Verpflichtungen
1) Keine
2)
3)

Summe



Seite 11

Stand zum Beginn des 
Haushalts- jahres

Entnahme
Stand zum Endes 
des Haushalts- 
jahres

Zuf.betrag Zinsen
Allgemeine Rücklage 140 TEUR 48 TEUR 92 TEUR
Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 4 156 TEUR 122 TEUR 35 TEUR
gesamt 296 TEUR 127 TEUR

Rücklagenzuführungen lt. Finanzplan Jahr
2023 -38 TEUR
2024 14 TEUR
2025 26 TEUR

voraussichtlicher Bestand 31.12.2025 129 TEUR

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen - in TEUR -

Zuführung            



Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan Seite 12

a) Abschlussergebnis Verwaltungshaushalt = Zuführung zum Vermögenshaushalt

lt. Finanzplan 2021
lt. Haushaltsplan 
2022 Differenz

14.000,00 € 14.000,00 € 0,00 €

Grund:

b) Abschlussergebnis Verwaltungshaushalt = Zuführung vom Vermögenshaushalt (Fehlbedarfsabdeckung)

lt. Finanzplan 2021
lt. Haushaltsplan 
2022 Differenz

-5.000,00 € 121.500,00 € 126.500,00 €

Grund: Deutlich höhere Steuerkraft als vorauskalkuliert, u.a. wegen Anrechnung COVID 19 Ausgleich
bei Einkommens- und Gewerbesteuer, Zahlungsverpflichtung bei Finanzausgleichsumlage

c) Abschlussergebnis  Vermögenshaushalt = Rücklagenzuführung (+)/Rücklagenentnahme (-)
    (allgemeine Rücklage)

lt Finanzplan 2021
lt. Haushaltsplan 
2022 Differenz

0,00 € -48.000,00 € -48.000,00 €

Grund: Abschlußverschlechterung des Verwaltungshaushaltes sowie neues Bauvorhaben
"Op de Barg - Ortsmittelpunkt"



Seite 13

Freier Finanzspielraum in TEUR bzw. EUR/Ew.
Lfd. Nr. Bezeichnung Gruppie- 

rungs-Nr.
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Zuführung zum Vermögenshaushalt 86 12 TEUR 3 TEUR 14 TEUR 14 TEUR 29 TEUR 41 TEUR

2
abzüglich Kreditbeschaffungskosten und ordentliche Tilgung 
(§21 Abs 1 Nr. 1)

990,                 
97                                                 

ohne 978 12 TEUR 12 TEUR 14 TEUR 14 TEUR 11 TEUR 11 TEUR

3
abzüglich Zuführung zur Sonderrücklage-Rückstellungen-
(§ 21 Abs. 1 Nr. 2) 9110

4
abzüglich Zuführung zur Sonderrücklage - Abschreibungsrücklage - 
(§ 21 Abs. 1 Nr. 3) 9120

5

abzüglich Zuführung zur Sonderrücklage -
Gebührenausgleichsrücklage-
(§ 21 Abs. 1 Nr. 4) 9130

6
abzüglich Zuführung zu Rücklagen der Treuhandvermögen
(§ 21 Abs. 1 Nr. 5) 9190

7 abzüglich Zuführung zur FAG-Rücklage (§ 21Abs. 1 Nr. 6) 9140
8 abzügl. Zuführung zur Altersteilzeitrückl. (§ 21 Abs. 1 Nr. 7) 9151
9 abzügl. Zuführung zur Altlastenrückl. (§ 21 Abs. 1 Nr. 8) für 

Altlasten, die ab 2008 bekannt geworden sind 9160
10 abzügl. Zuführung zur Steuerrücklage (§ 21 Abs. 1 Nr. 9) 9170
11 abzügl. Zuführung zur Verfahrensrückl. (§ 21 Abs. 1 Nr. 10) 9171
12 Abzüglich des Fehlbetrages/-bedarfes 0 0 122 TEUR 34 TEUR 0 0

Einwohner 396 405 405 405 405 405

Freier in TEUR 0 TEUR -9 TEUR -122 TEUR -34 TEUR 18 TEUR 30 TEUR
13 Finanzspielraum in EUR/Ew. -  €            22,73 €-        300,00 €-      84,94 €-        44,44 €        74,07 €        

nachrichtlich:
14 Abschreibungen 270 45 TEUR 44 TEUR 44 TEUR 44 TEUR 37 TEUR
15

Verwendung von Mitteln der allgemeinen Rücklage oder Einnahmen 
aus der Veränderung des Anlagevermögens (§ 1 Abs. 1 Nr. 2) zum 
Ausgleich des Verwaltungshaushalts (§ 21 Abs. 3)

16 Zuführung zur Pensionsrücklage (§ 19 Abs. 4 Nr. 5)
17 Zuführung zu sonstigen Sonderrücklagen (§ 19 Abs. 4 Nr. 12)

Nach der o.a. Berechnung wird die Gemeinde lt. Finanzplanung in den Haushaltsjahren 2022 und 2023 mit einem Fehlbetrag abschließen. In den Folgejahren sind allerdings
leicht positive Abschlüsse zu erwarten.

Haushaltsjahr



Seite  14
Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände und Gesellschaften

Stammkapital
Gewinnabführung 
(+) 
Verlustabdeckung (-)
Umlagen (-)

In EUR In EUR % 2020 in EUR 2021 in EUR 2022 in EUR

I. Sondervermögen

Kameradschaftskasse Feuerwehr ca. 2.800,--

II. Zweckverbände

Schwarzdeckenunterhaltungsverband 26.186,18 -  26.186,18 -       26.200,00 -   

III. Gesellschaften

Schleswig-Holstein Netz AG 23.454.128,00     6.657,88            0,02

Gesamtbeteiligung 319.276,32        14.482,62   11.621,23        8.700,00      

Breitbandzweckverband Eggebek 100.000,00          4.720,00            4,72 -               -                   -                

Name

Anteil der Gemeinde am 
Stammkapital

 IV. Gemeinsame Kommunal-               
unternehmen nach § 19b GKZ 



Seite 15

lfd. Nr. Bezeichnung Grp.Nr. 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 Gesamtausgaben Verwaltungshaushalt 4 - 8 756 817 940 848 858 872
2 abzüglich Zuführung zum Vermögens-  

haushalt 86 12 3 14 14 29 41
3 abzgl. innere Verrechnungen 679
4 abzgl. Abschreibungen (kalkulatorisch) 680 46 45 44 44 44 37
5 abzgl. Verzinsung des Anlagekapitals

(kalkulatorisch) 685 26 24 25 24 23 22
6 abzgl. Gewerbesteuerumlage 810 45 44 75 69 69 69
7 abzgl. allgemeine Umlagen an das Land 831

abzgl. allgemeine Umlagen an Gemeinden
und Gemeindeverbände- Kreisumlage, 

8 Amtsumlage, Zusatzamtsumlage - 832 332 349 462 415 407 414
9 abzgl. Gebührenausgleichsrücklage 3130

abzgl. Treuhandrücklage (Dauergrab-
10 pflege) 3190

abzgl. Treuhandrücklage (nicht
11 rechtsfähige Stiftungen) 3190
12 abzgl. Fehlbetragsabdeckung 892 0 0 0 0 0 0
13 bereinigte Ausgaben VwH 295 352 320 282 286 289
14 Veränderung Vorjahr (in %) -10,7 -10,7 22,8 -8,4 -2,95 0,38
15 Empfehlung Haushaltserlass (in %) 1 1 2 1,5 1,5 1,5

Darstellung der Entwicklung der bereinigten Ausgaben des
Verwaltungshaushalts in TEUR



 



- in €  -

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2022

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

und Verpflichtungsermächtigungen

Seite    17

Gemeinde: Janneby



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenAusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432

€

Seite    18

Verwaltungshaushalt

20212022Haushaltsjahr  2020

€ € € € €

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2022

Gemeinde   2 Janneby

1

Einzelplan

Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung            0,00       14.083,64           0       15.700           0       16.8000

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

       3.732,53       23.780,20         200       42.900         200       32.9001

Schulen            0,00       39.211,28           0       44.000           0       42.3002

Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

           0,00        3.434,50           0        8.000           0        8.9003

Soziale Sicherung            0,00       85.442,92           0       83.400           0      105.3004

Gesundheit, Sport, Erholung            0,00        2.107,14           0        2.900           0        2.9005

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

       6.908,12      138.339,18       6.400      210.400       6.400      171.3006

Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

           0,00       10.035,26           0        8.500           0        3.8007

Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemeines Grund- und
Sondervermögen

      45.635,95        3.705,28      45.500        3.800      45.500        3.8008

Allgemeine Finanzwirtschaft      824.798,47      560.935,67     765.200      397.700     887.400      551.5009

Zusammen      939.500      939.500      817.300      817.300      881.075,07      881.075,070-9



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenVerpfl.-Erm.AusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432

€

Seite    19

Vermögenshaushalt

20212022Haushaltsjahr  2020

€ € € € € €

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2022

Gemeinde   2 Janneby

1

Einzelplan

Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung            0,00            0,00           0            0           0            0            00

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

         583,20        2.687,27           0        3.000           0       13.000            01

Schulen            0,00            0,00           0            0           0            0            02

Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

           0,00          581,53           0          500      28.400       47.900            03

Soziale Sicherung            0,00            0,00           0            0           0            0            04

Gesundheit, Sport, Erholung            0,00       20.000,00      16.000        5.000           0       10.000            05

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

           0,00       58.739,78      18.600       83.000           0        5.000            06

Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

           0,00      -37.168,84           0            0           0            0            07

Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemeines Grund- und
Sondervermögen

           0,00       20.000,00           0       20.000           0            0            08

Allgemeine Finanzwirtschaft      356.863,80      292.607,26     439.100      362.200     183.100      135.600            09

Zusammen      211.500      211.500            0      473.700      473.700      357.447,00      357.447,000-9

Gesamthaushalt    1.151.000    1.151.000            0    1.291.000    1.291.000    1.238.522,07    1.238.522,07



 



Gemeinde: Janneby

   21Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2022

- in €  -

Verwaltungshaushalt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

0

00

Allgemeine Verwaltung

Gemeinde-/Amtsorgane

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 0000 Gemeindeorgane

Janneby
  22

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

10.239,6211.000 10.000Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit 0220  .4000

1.009,891.200 1.200SV-Beitrag Ehrenamt 0220  .4480

1.659,243.000 3.000Repräsentation und Ehrungen 0260  .5920

UAB 0000

Ausgaben       15.200       14.200

Zu-/Überschuss      -15.200      -14.200

      12.908,75

     -12.908,75

AB 00

Ausgaben       15.200       14.200

Zu-/Überschuss      -15.200      -14.200

      12.908,75

     -12.908,75

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

0

02

Allgemeine Verwaltung

Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 0200 Gemeindliche Verwaltungsangelegenheiten

Janneby
  23

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

815,741.000 1.000Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 0210  .6400

0,00100 100Bürobedarf 0210  .6500

359,15500 400Mitgliedsbeiträge 0210  .6610

UAB 0200

Ausgaben        1.600        1.500

Zu-/Überschuss       -1.600       -1.500

       1.174,89

      -1.174,89

AB 02

Ausgaben        1.600        1.500

Zu-/Überschuss       -1.600       -1.500

       1.174,89

      -1.174,89

Einnahmen            0            0            0,00

EP 0

Ausgaben       16.800       15.700

Zu-/Überschuss      -16.800      -15.700

      14.083,64

     -14.083,64

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 1300 Gemeindefeuerwehren

Janneby
  24

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
3.732,53200 200Sonstige Verwaltungs- und Betriebs- 1300

einnahmen, Erstattungen

  .1500

0,000 0Zuschuß des Landes 1300  .1710

0,000 0Spenden 1300  .1770

       3.732,53

A u s g a b e n 

Einnahmen          200          200

2.921,403.400 3.000Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 1300  .4000

823,891.300 1.300Vergütung tariflich Beschäftigte 0220  .4140

221,83400 400Arbeitgeberanteil Sozialversicherung 0220

tariflich Beschäftigte

  .4440

637,25800 800Unterhaltung der Grundstücke und 1300

baulichen Anlagen

  .5000

491,40500 500Wartungskosten Feuerlöschhydranten 1300  .5100

739,001.000 1.000Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- 1300

gegenstände

  .5200

576,52200 200Reparaturen an vorhandenen Geräten und 1300

Ausrüstungsgegenständen

  .5210

2.176,783.000 3.000Bewirtschaftung der Grundstücke und 1300

baulichen Anlagen

  .5400

2.123,152.000 2.000Kosten der Fahrzeughaltung 1300  .5500

4.073,513.000 4.000Dienst- und Schutzkleidung 1300  .5600

2.325,00500 500Aus- und Fortbildung 1300  .5620

760,29500 500Ärztliche Untersuchungen, Behandlungen 1300

und Impfungen

  .5630

220,770 0Sach- und Dienstleistungsaufwand bei 1300

Feuerwehreinsätzen

  .5900



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 1300 Gemeindefeuerwehren

Janneby
  25

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

0,001.000 1.000Durchführung von Veranstaltungen 1300  .6000

214,59300 300Bürobedarf 1300  .6500

0,009.800 18.300Kostenbeteiligung Entwicklungskonzept 0010

Feuerwehren im Jörler Raum

  .6550

367,85500 400Mitgliedsbeiträge 1300  .6610

1.178,24700 1.200Erstattung Kostenanteil Jugendfeuerwehr 1300

an die Gemeinde Eggebek

  .6720

0,000 0Erstattung anteiliger Kosten für Unfall- 1300

einsätze an die Feuerwehr

  .6730

980,631.000 1.000Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

937,64900 1.000Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

415,00500 900Zuschuß an die Kameradschaftskasse 1300  .7030

1.595,461.600 1.600Umlage an den Kreis 1300  .7120

UAB 1300

Ausgaben       32.900       42.900

Zu-/Überschuss      -32.700      -42.700

      23.780,20

     -20.047,67

AB 13

Ausgaben       32.900       42.900

Zu-/Überschuss      -32.700      -42.700

      23.780,20

     -20.047,67

Einnahmen          200          200        3.732,53

EP 1

Ausgaben       32.900       42.900

Zu-/Überschuss      -32.700      -42.700

      23.780,20

     -20.047,67

Einnahmen          200          200        3.732,53



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

2

29

Schulen

Übrige schulische Aufgaben

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 2900 Örtliche Schülerbeförderung

Janneby
  26

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

621,96500 700Schülerbeförderungskostenanteil 0210

auswärtige Schüler

  .6391

UAB 2900

Ausgaben          500          700

Zu-/Überschuss         -500         -700

         621,96

        -621,96



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

2

29

Schulen

Übrige schulische Aufgaben

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 2950 Sonstige schulische Aufgaben

Janneby
  27

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

5.632,006.500 5.000Schulkostenbeiträge an das Land 0210  .6710

32.657,3235.000 38.000Schulkostenbeiträge an auswärtige Schul- 0210

träger

  .6720

300,00300 300Zuschuss betreute Dän. Grundschule 0210  .7171

UAB 2950

Ausgaben       41.800       43.300

Zu-/Überschuss      -41.800      -43.300

      38.589,32

     -38.589,32

AB 29

Ausgaben       42.300       44.000

Zu-/Überschuss      -42.300      -44.000

      39.211,28

     -39.211,28

Einnahmen            0            0            0,00

EP 2

Ausgaben       42.300       44.000

Zu-/Überschuss      -42.300      -44.000

      39.211,28

     -39.211,28

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

3

35

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Volksbildung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 3520 Fahrbücherei

Janneby
  28

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.264,001.500 1.400Kostenanteil Büchereizentrale 0300  .6770

UAB 3520

Ausgaben        1.500        1.400

Zu-/Überschuss       -1.500       -1.400

       1.264,00

      -1.264,00

AB 35

Ausgaben        1.500        1.400

Zu-/Überschuss       -1.500       -1.400

       1.264,00

      -1.264,00

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimatpflege

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 3600 Denkmalpflege und Ortsverschönerung

Janneby
  29

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Verkaufserlöse Dorfchronik 1120  .1300

0,000 0Sonstige Verwaltungs- und Betriebs- 1120

einnahmen, Erstattungen

  .1500

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,00400 400Beschäftigungsentgelte 0220  .4160

38,844.000 500Unterhaltung 1120  .5100

45,48100 100Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- 1120

gegenstände

  .5200

0,00300 300Miete Fahrzeuge und Maschinen 1120  .5300

0,00300 3.000Durchführung von Veranstaltungen 0260  .6000

37,76100 100Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

18,03100 100Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

1.530,39600 600Zuschüsse an Vereine und Verbände 0300  .7000

500,001.500 1.500Zuschuss zum Erntefest 0260  .7010

UAB 3600

Ausgaben        7.400        6.600

Zu-/Überschuss       -7.400       -6.600

       2.170,50

      -2.170,50

AB 36

Ausgaben        7.400        6.600

Zu-/Überschuss       -7.400       -6.600

       2.170,50

      -2.170,50

Einnahmen            0            0            0,00

EP 3

Ausgaben        8.900        8.000

Zu-/Überschuss       -8.900       -8.000

       3.434,50

      -3.434,50

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 4512 Kinder- und Jugenderholung

Janneby
  30

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,00500 500Zuweisungen an Gemeinden und Gemeinde- 0240

verbände

  .7120

UAB 4512

Ausgaben          500          500

Zu-/Überschuss         -500         -500

           0,00

           0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

4

45

Soziale Sicherung

Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 4515 Sonstige Jugendarbeit

Janneby
  31

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Spenden 0240  .1770

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

3.242,696.000 3.100Erstattung Kostenanteil Jugendarbeit an 0240

Gemeinde Jörl

  .6720

UAB 4515

Ausgaben        6.000        3.100

Zu-/Überschuss       -6.000       -3.100

       3.242,69

      -3.242,69

AB 45

Ausgaben        6.500        3.600

Zu-/Überschuss       -6.500       -3.600

       3.242,69

      -3.242,69

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 4640 Kindergärten

Janneby
  32

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

81.171,7596.700 77.500Kostenanteil an den Betriebskosten des 0300

Kindergartens in Kleinjörl

  .6720

UAB 4640

Ausgaben       96.700       77.500

Zu-/Überschuss      -96.700      -77.500

      81.171,75

     -81.171,75

AB 46

Ausgaben       96.700       77.500

Zu-/Überschuss      -96.700      -77.500

      81.171,75

     -81.171,75

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

4

47

Soziale Sicherung

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 4700 Wohlfahrtspflege und Altenbetreuung

Janneby
  33

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

321,91400 600Zuschüsse an Vereine und Verbände 0300  .7000

562,421.500 1.500Zuschuss zur Weihnachtsfeier 0260  .7010

144,15200 200Zuschuss Sozialstation gGmbH 0300  .7120

UAB 4700

Ausgaben        2.100        2.300

Zu-/Überschuss       -2.100       -2.300

       1.028,48

      -1.028,48

AB 47

Ausgaben        2.100        2.300

Zu-/Überschuss       -2.100       -2.300

       1.028,48

      -1.028,48

Einnahmen            0            0            0,00

EP 4

Ausgaben      105.300       83.400

Zu-/Überschuss     -105.300      -83.400

      85.442,92

     -85.442,92

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

5

55

Gesundheit, Sport, Erholung

Förderung des Sports

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 5500 Sportvereine

Janneby
  34

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.106,001.200 1.200Zuschüsse an Vereine und Verbände 0300  .7000

UAB 5500

Ausgaben        1.200        1.200

Zu-/Überschuss       -1.200       -1.200

       1.106,00

      -1.106,00

AB 55

Ausgaben        1.200        1.200

Zu-/Überschuss       -1.200       -1.200

       1.106,00

      -1.106,00

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

5

58

Gesundheit, Sport, Erholung

Park- und Gartenanlagen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 5800 Sport-, Spiel- und Bolzplätze

Janneby
  35

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Spenden 0330  .1770

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

40,60500 500Unterhaltung 0330  .5100

631,72800 800Kostenanteil an der Bewirtschaftung der 0210

Umkleiden auf dem Sportplatz Kleinjörl

  .5400

235,80300 300Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

93,02100 100Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

UAB 5800

Ausgaben        1.700        1.700

Zu-/Überschuss       -1.700       -1.700

       1.001,14

      -1.001,14

AB 58

Ausgaben        1.700        1.700

Zu-/Überschuss       -1.700       -1.700

       1.001,14

      -1.001,14

Einnahmen            0            0            0,00

EP 5

Ausgaben        2.900        2.900

Zu-/Überschuss       -2.900       -2.900

       2.107,14

      -2.107,14

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6100 Bauleitplanung

Janneby
  36

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Erstattung Planungskosten 0230  .1670

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,0035.000 50.000Planungskosten Flächennutzungsplan, Be- 0230

bauungspläne

  .6500

754,91800 800Kostenbeteiligung Klimaschutzprojekt 0020

Region Flensburg

  .6550

UAB 6100

Ausgaben       35.800       50.800

Zu-/Überschuss      -35.800      -50.800

         754,91

        -754,91



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

61

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6150 Städtebauliche Sanierungs- u. Entwicklungsmaßnahmen

Janneby
  37

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Zuweisung des Bundes 0010  .1700

0,000 0Zuweisung des Landes 0010  .1710

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,000 0Kosten energetischer Sanierungskonzepte 0010  .6550

UAB 6150

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 61

Ausgaben       35.800       50.800

Zu-/Überschuss      -35.800      -50.800

         754,91

        -754,91

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6300 Straßen, Wege und Plätze

Janneby
  38

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
5.942,665.500 5.500Sonstige Verwaltungs- und Betriebs- 0300

einnahmen, Erstattungen

  .1500

965,46900 900Erstattung von Verwaltungskosten durch 0220

Gemeinden und Gemeindeverbände

  .1620

       6.908,12

A u s g a b e n 

Einnahmen        6.400        6.400

5.634,235.700 5.700Beschäftigungsentgelte 0220  .4160

0,000 0Arbeitgeberanteil VBL für 0220

tariflich Beschäftigte

  .4340

1.516,171.800 1.800SV-Beiträge sonst. Beschäftigte 0220  .4480

28.271,5420.000 45.000Unterhaltung 1120  .5100

646,681.000 1.000Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- 1120

gegenstände

  .5200

1.793,662.400 2.400Erstattung der Kosten der Niederschlags- 0300

wasserbeseitigung an WV-Nord

  .6730

41.844,3538.800 40.400Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

19.679,3919.400 18.300Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

26.186,1826.200 26.200Umlage Schwarzdeckenunterhaltungsverband 1120  .7130

UAB 6300

Ausgaben      115.300      140.800

Zu-/Überschuss     -108.900     -134.400

     125.572,20

    -118.664,08

AB 63

Ausgaben      115.300      140.800

Zu-/Überschuss     -108.900     -134.400

     125.572,20

    -118.664,08

Einnahmen        6.400        6.400        6.908,12



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -Reinigung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Janneby
  39

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

5.000,0010.000 10.000Unterhaltung 1120  .5100

1.999,222.500 2.000Stromkosten 1120  .5410

2.909,583.500 2.800Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

946,621.100 900Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

UAB 6700

Ausgaben       17.100       15.700

Zu-/Überschuss      -17.100      -15.700

      10.855,42

     -10.855,42



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -Reinigung

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6750 Winterdienst

Janneby
  40

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

59,502.000 2.000Kosten des Winterdienstes 1120  .5420

UAB 6750

Ausgaben        2.000        2.000

Zu-/Überschuss       -2.000       -2.000

          59,50

         -59,50

AB 67

Ausgaben       19.100       17.700

Zu-/Überschuss      -19.100      -17.700

      10.914,92

     -10.914,92

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

69

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 6900 Wasser- und Bodenverbände

Janneby
  41

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.097,151.100 1.100Beiträge an Wasser- und Bodenverbände 0300  .7131

UAB 6900

Ausgaben        1.100        1.100

Zu-/Überschuss       -1.100       -1.100

       1.097,15

      -1.097,15

AB 69

Ausgaben        1.100        1.100

Zu-/Überschuss       -1.100       -1.100

       1.097,15

      -1.097,15

Einnahmen            0            0            0,00

EP 6

Ausgaben      171.300      210.400

Zu-/Überschuss     -164.900     -204.000

     138.339,18

    -131.431,06

Einnahmen        6.400        6.400        6.908,12



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 7600 Schul- und Veranstaltungszentrum

Janneby
  42

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

4.421,232.800 7.400Betriebskostenanteil am Schul- und 0300

Veranstaltungszentrum in Kleinjörl

  .6720

UAB 7600

Ausgaben        2.800        7.400

Zu-/Überschuss       -2.800       -7.400

       4.421,23

      -4.421,23



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 7610 Buswartehäuser

Janneby
  43

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

5.000,00300 300Unterhaltung der Grundstücke und 1120

baulichen Anlagen

  .5000

118,68200 200Bewirtschaftung der Grundstücke und 1120

baulichen Anlagen

  .5400

385,12400 400Kalkulatorische Abschreibung 0310  .6800

110,23100 200Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

UAB 7610

Ausgaben        1.000        1.100

Zu-/Überschuss       -1.000       -1.100

       5.614,03

      -5.614,03

AB 76

Ausgaben        3.800        8.500

Zu-/Überschuss       -3.800       -8.500

      10.035,26

     -10.035,26

Einnahmen            0            0            0,00

EP 7

Ausgaben        3.800        8.500

Zu-/Überschuss       -3.800       -8.500

      10.035,26

     -10.035,26

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Janneby
  44

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
15.100,5115.000 15.000Konzessionsabgabe Stromversorgung 0300  .2200

Einnahmen       15.000       15.000       15.100,51

A u s g a b e n 

UAB 8100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       15.000       15.000

           0,00

      15.100,51



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 8140 Breitbandversorgung

Janneby
  45

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,000 0Kostenanteil Breitbandzweckverband 0300  .6730

UAB 8140

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 81

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       15.000       15.000

           0,00

      15.100,51

Einnahmen       15.000       15.000       15.100,51



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

8

88

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 8800 Allgemeines Grundvermögen

Janneby
  46

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
535,44500 500Mieten und Pachten 0330  .1400

30.000,0030.000 30.000Sonstige Verwaltungs- und Betriebs- 0330

einnahmen, Erstattungen

  .1500

      30.535,44

A u s g a b e n 

Einnahmen       30.500       30.500

72,69100 100Bewirtschaftung der Grundstücke und 0330

baulichen Anlagen

  .5400

3.632,593.700 3.700Kalkulatorische Verzinsung 0310  .6850

UAB 8800

Ausgaben        3.800        3.800

Zu-/Überschuss       26.700       26.700

       3.705,28

      26.830,16

AB 88

Ausgaben        3.800        3.800

Zu-/Überschuss       26.700       26.700

       3.705,28

      26.830,16

Einnahmen       30.500       30.500       30.535,44

EP 8

Ausgaben        3.800        3.800

Zu-/Überschuss       41.700       41.700

       3.705,28

      41.930,67

Einnahmen       45.500       45.500       45.635,95



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Janneby
  47

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
21.983,4422.100 21.800Grundsteuer A 0300  .0000

36.166,7139.700 36.100Grundsteuer B 0300  .0010

379.226,83409.000 355.000Gewerbesteuer 0300  .0030

140.071,00154.700 151.100Einkommensteueranteile 0300  .0100

8.811,0014.700 16.400Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 0300  .0120

3.926,003.900 3.900Hundesteuer 0300  .0220

24.816,0021.700 46.200Schlüsselzuweisungen 0300  .0410

0,000 0Fehlbetragszuweisung des Kreises SL-FL 0300  .0520

108.550,284.700 1.900Allgemeine Zuweisung vom Land 0300  .0610

13.812,0017.200 14.900Ausgleichsleistungen nach dem Familien- 0300

leistungsausgleich

  .0910

196,000 0Verspätungszuschläge, Zinsen Gewerbe- 0340

steuer

  .2612

     737.559,26

A u s g a b e n 

Einnahmen      687.700      647.300

0,000 0Verzinsung Gewerbesteuerüberzahlungen 0340  .8070

48.149,0074.700 44.200Gewerbesteuerumlage 0300  .8100

182.410,56237.800 183.500Kreisumlage 0300  .8320

67.270,7194.200 77.700Amtsumlage 0300  .8321

81.896,4690.400 87.700Schulumlage 0300  .8322

0,0039.100 0Finanzausgleichsumlage 0300  .8324

0,000 0Umlage Breitbandzweckverband Eggebek 0300  .8325

UAB 9000

Ausgaben      536.200      393.100

Zu-/Überschuss      151.500      254.200

     379.726,73

     357.832,53



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

90

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Janneby
  48

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

AB 90

Ausgaben      536.200      393.100

Zu-/Überschuss      151.500      254.200

     379.726,73

     357.832,53

Einnahmen      687.700      647.300      737.559,26



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Janneby
  49

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
945,830 0Zinsen von Banken 0340  .2060

14.482,628.700 8.700Zinsen/ Dividenden von Privat/ privaten 0300

Unternehmungen

  .2070

46.393,2444.100 45.000Kalkulatorische Abschreibungseinnahmen 0310  .2700

25.417,5225.400 24.300Kalkulatorische Zinseinnahmen 0310  .2750

0,00121.500 39.900Zuführung vom Vermögenshaushalt 0300  .2800

      87.239,21

A u s g a b e n 

Einnahmen      199.700      117.900

1.723,080 400Zinsen für Darlehen Land 0300  .8010

1.422,061.100 1.200Zinsen an Gemeinden und Gemeindeverbände 0300  .8020

-- 0 --100 0Zinsen an privatwirtschaftliche Banken 0300  .8070

0,000 0Stückzinsen Beteiligungsangebot der 0300

Schleswig-Holstein Netz AG

  .8420

0,000 0Deckungsreserve 0300  .8500

178.063,8014.100 3.000Zuführung zum Vermögenshaushalt 0300  .8600

UAB 9100

Ausgaben       15.300        4.600

Zu-/Überschuss      184.400      113.300

     181.208,94

     -93.969,73

AB 91

Ausgaben       15.300        4.600

Zu-/Überschuss      184.400      113.300

     181.208,94

     -93.969,73

Einnahmen      199.700      117.900       87.239,21



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Seite

Ergebnis der

Jahresrechnung

2022  2021  2020

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Janneby
  50

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

€ € €

E i n n a h m e n 
0,000 0Fehlbetragszuweisung des Kreises 0300  .0520

0,000 0Soll-Fehlbetrag des Verwaltungshaushalts 0300  .2920

0,000 0Ist-Abwicklung Vorjahre 0300  .2950

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0,000 0Deckung von Fehlbeträgen 0300  .8920

0,000 0Ist-Abwicklung Vorjahre 0300  .8950

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 9

Ausgaben      551.500      397.700

Zu-/Überschuss      335.900      367.500

     560.935,67

     263.862,80

Einnahmen      887.400      765.200      824.798,47



Gemeinde: Janneby

   51Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2022

- in €  -

Vermögenshaushalt



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

1

13

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Seite   52

U-Abschnitt 1300 Gemeindefeuerwehren

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

583,200 0.3610 Landeszuschuß 1300

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0          583,20

2.687,27013.000 3.000.9350 Neuanschaffung bewegliches Vermögen 25.000 0 1300

UAB 1300

Ausgaben       13.000        3.000

Zu-/Überschuss      -13.000       -3.000

       2.687,27

      -2.104,07

      25.000            0           0

AB 13

Ausgaben       13.000        3.000

Zu-/Überschuss      -13.000       -3.000

       2.687,27

      -2.104,07

Einnahmen            0            0          583,20

      25.000            0           0

EP 1

Ausgaben       13.000        3.000

Zu-/Überschuss      -13.000       -3.000

       2.687,27

      -2.104,07

Einnahmen            0            0          583,20

      25.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

3

36

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Heimatpflege

Seite   53

U-Abschnitt 3600 Denkmalpflege und Ortsverschönerung

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

-- 0 --28.400 -- 0 --.3610 Landeszuschuß 0010

A u s g a b e n 

Einnahmen       28.400            0            0,00

581,530500 500.9350 Neuanschaffung bewegliches Vermögen 2.500 0 0330

-- 0 --047.400 -- 0 --.9400 Baukosten "Op de Barg -

Ortsmittelpunkt"

47.400 0 0010

UAB 3600

Ausgaben       47.900          500

Zu-/Überschuss      -19.500         -500

         581,53

        -581,53

      49.900            0           0

AB 36

Ausgaben       47.900          500

Zu-/Überschuss      -19.500         -500

         581,53

        -581,53

Einnahmen       28.400            0            0,00

      49.900            0           0

EP 3

Ausgaben       47.900          500

Zu-/Überschuss      -19.500         -500

         581,53

        -581,53

Einnahmen       28.400            0            0,00

      49.900            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

4

46

Soziale Sicherung

Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   54

U-Abschnitt 4640 Kindergärten

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,0000 0.9400 Baukostenanteil an der Erweiterung des

Kindergartens in Kleinjörl

122.600 0 0300

UAB 4640

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

     122.600            0           0

AB 46

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

     122.600            0           0

EP 4

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

     122.600            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

5

58

Gesundheit, Sport, Erholung

Park- und Gartenanlagen

Seite   55

U-Abschnitt 5800 Sport-, Spiel- und Bolzplätze

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

0,000 16.000.3610 Landeszuschuß 0010

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       16.000            0,00

10.000,0000 0.9320 Grunderwerb 10.000 0 0330

10.000,0005.000 0.9350 Neuanschaffung bewegliches Vermögen 40.000 0 0330

0,0005.000 3.000.9400 Baukosten 8.000 0

0,0000 2.000.9821 Zuschuss Erweiterung Flutlichtanlage 2.000 0 0210

UAB 5800

Ausgaben       10.000        5.000

Zu-/Überschuss      -10.000       11.000

      20.000,00

     -20.000,00

      60.000            0           0

AB 58

Ausgaben       10.000        5.000

Zu-/Überschuss      -10.000       11.000

      20.000,00

     -20.000,00

Einnahmen            0       16.000            0,00

      60.000            0           0

EP 5

Ausgaben       10.000        5.000

Zu-/Überschuss      -10.000       11.000

      20.000,00

     -20.000,00

Einnahmen            0       16.000            0,00

      60.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

Seite   56

U-Abschnitt 6300 Bauhof

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

-- 0 --00 8.000.9350 Neuanschaffung bewegliches Vermögen 8.000 0 1120

UAB 6300

Ausgaben            0        8.000

Zu-/Überschuss            0       -8.000

           0,00

           0,00

       8.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

Seite   57

U-Abschnitt 6310 Husumer Straße

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

48.262,1400 0.9400 Baukosten der Wegeverbreiterung 200.000 0 1120

UAB 6310

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      48.262,14

     -48.262,14

     200.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

63

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

Seite   58

U-Abschnitt 6360 Eggebeker Straße

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

-- 0 --0 18.600.3610 Landeszuschuß

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       18.600            0,00

-- 0 --00 70.000.9400 Baukosten Radweg 70.000 0 0020

UAB 6360

Ausgaben            0       70.000

Zu-/Überschuss            0      -51.400

           0,00

           0,00

      70.000            0           0

AB 63

Ausgaben            0       78.000

Zu-/Überschuss            0      -59.400

      48.262,14

     -48.262,14

Einnahmen            0       18.600            0,00

     278.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

6

67

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßenbeleuchtung und -Reinigung

Seite   59

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

0,000 0.3600 Zuschuss des Bundes 1120

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

10.477,6405.000 5.000.9400 Baukosten Straßenbeleuchtung 36.600 0 1120

UAB 6700

Ausgaben        5.000        5.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -5.000

      10.477,64

     -10.477,64

      36.600            0           0

AB 67

Ausgaben        5.000        5.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -5.000

      10.477,64

     -10.477,64

Einnahmen            0            0            0,00

      36.600            0           0

EP 6

Ausgaben        5.000       83.000

Zu-/Überschuss       -5.000      -64.400

      58.739,78

     -58.739,78

Einnahmen            0       18.600            0,00

     314.600            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite   60

U-Abschnitt 7600 Schul- und Veranstaltungszentrum

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

-37.168,8400 0.9400 Baukosten Schul- und Veranstaltungs-

zentrum Kleinjörl

46.000 0 0300

UAB 7600

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -37.168,84

      37.168,84

      46.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

7

76

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite   61

U-Abschnitt 7610 Bushaltestellen / Buswartehäuser

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

-- 0 --00 0.9400 Baukosten 0 0 1120

UAB 7610

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 76

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -37.168,84

      37.168,84

Einnahmen            0            0            0,00

      46.000            0           0

EP 7

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -37.168,84

      37.168,84

Einnahmen            0            0            0,00

      46.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

8

81

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Versorgungsunternehmen

Seite   62

U-Abschnitt 8140 Breitbandversorgung

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

20.000,0000 20.000.9400 Baukosten Breitbandversorgung 111.300 0 0300

UAB 8140

Ausgaben            0       20.000

Zu-/Überschuss            0      -20.000

      20.000,00

     -20.000,00

     111.300            0           0

AB 81

Ausgaben            0       20.000

Zu-/Überschuss            0      -20.000

      20.000,00

     -20.000,00

Einnahmen            0            0            0,00

     111.300            0           0

EP 8

Ausgaben            0       20.000

Zu-/Überschuss            0      -20.000

      20.000,00

     -20.000,00

Einnahmen            0            0            0,00

     111.300            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   63

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

178.063,8014.100 3.000.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 0300

178.800,0047.500 85.600.3100 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage 0300

0,00121.500 39.900.3140 Entnahme aus der Sonderrücklage § 19

(4)

Nr. 4 GemHVO (Finanzausgleichsrücklage)

0300

0,000 310.600.3718 Darlehen vom Land 0300

0,000 0.3728 Darlehen von Gemeinden und Gemeindever-

bänden

0300

-- 0 --0 0.3779 Darlehen v. privaten Unternehmen

Umfinanzierung Beteiligung SH Netz

0300

A u s g a b e n 

Einnahmen      183.100      439.100      356.863,80

0,000121.500 39.900.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0 0300

102.967,9100 0.9100 Zuführung an die allgemeine Rücklage 0 0 0300

0,0000 0.9140 Zuführung an Sonderrücklage nach §19

(4)

Nr. 4 GemHVO (Finanzausgleichsrücklage)

0 0 0300

0,0000 0.9220 Darlehen Kostenanteil Süderhackstedt am

Schul- u. Veranstaltungszentrum

Kl.-Jörl

11.000 0 0300

0,0000 0.9307 Beteiligung an der Schleswig-Holstein

Netz AG

319.300 0 0300

177.356,4500 0.9317 Beteiligung am Amtswerk Eggebek

GmbH & Co KG

268.100 0 0300

0,0000 0.9718 Tilgung an das Land 0 0 0300

-- 0 --00 319.300.9719 Umfinanzierung Beteiligung SH Netz,

Darlehensablösung Land

0 0 0300



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

91

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   64

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

12.282,90014.100 3.000.9728 Tilgung an Gemeinden u.

Gemeindeverbände

0 0 0300

0,0000 0.9729 Außerordentliche Tilgung an Gemeinden

und Gemeindeverbände

0 0 0300

UAB 9100

Ausgaben      135.600      362.200

Zu-/Überschuss       47.500       76.900

     292.607,26

      64.256,54

     598.400            0           0

AB 91

Ausgaben      135.600      362.200

Zu-/Überschuss       47.500       76.900

     292.607,26

      64.256,54

Einnahmen      183.100      439.100      356.863,80

     598.400            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen

Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 2

9

92

Allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Seite   65

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Janneby

2022 Gesamt-

ausgabebedarf 

bisher

bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der

Jahresrechnung

 2021  2020

Investitionen und Invest.-

Förderungsmaßnahmen

2022

€€€€ € €

Amt

E i n n a h m e n 

0,000 0.3920 Soll-Fehlbetrag des Vermögenshaushalts 0300

0,000 0.3950 Ist-Abwicklung Vorjahre 0300

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,0000 0.9920 Deckung von Soll-Fehlbeträgen 0 0 0300

0,0000 0.9950 Ist-Abwicklung Vorjahre 0 0 0300

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 9

Ausgaben      135.600      362.200

Zu-/Überschuss       47.500       76.900

     292.607,26

      64.256,54

Einnahmen      183.100      439.100      356.863,80

     598.400            0           0



 



Kommunale Finanzplanung

Seite   67

Gemeinde: Janneby

2021 2025

 1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

- 1000 € -



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   68

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

0-2 Einnahmen des Verwaltungshaushalts

0 Steuern, steuerähnliche Einnahmen, allgemeine

Zuweisungen

und Umlagen

000,001 Grundsteuer A und B            62           58            62            62            62

003 Gewerbesteuer (brutto)           409          355           400           400           400

Summe Gruppe 00           471          413           462           462           462

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer           155          151           164           174           184

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer            15           16            15            15            15

Summe Gruppe 01           170          167           179           189           199

02,03 Andere Steuern, Steuerähnliche Einnahmen             4            4             4             4             4

Summe Gruppen 02,03             4            4             4             4             4

04-06 Allgemeine Zuweisungen

060    vom Bund             0            0             0             0             0

041,051,061    vom Land            26           48            24            59            70

052, 062    von Gemeinden und Gemeinde-

   verbänden

            0            0             0             0             0

Summe Gruppen 04-06            26           48            24            59            70

07 Allgemeine Umlagen             0            0             0             0             0

091 Ausgleichsleistungen Familienleistungsausgleich

(§ 31 a FAG)

           17           15            16            17            17

092 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten

Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

            0            0             0             0             0

0 Summe der Steuern, Allgemeinen Zuweisungen

und Umlagen 

          688          647           685           731           752

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte,

zweckgebundene Abgaben

            0            0             0             0             0



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   69

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstige

Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

           36           36            36            36            36

16, 17 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke, Erstattungen

160,170    vom Bund, LAF,

   ERP-Sondervermögen

            0            0             0             0             0

161,171    vom Land             0            0             0             0             0

162,163,

172,173

   von Gemeinden und Gemeinde-

   verbänden,

   von Zweckverbänden u. dgl.

            1            1             1             1             1

164-169,

174-178

   von übrigen Bereichen             0            0             0             0             0

191 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung an Arbeitssuchende

            0            0             0             0             0

192 Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach §§

19 ff. SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)

            0            0             0             0             0

193 Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr.5

und 6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

            0            0             0             0             0

19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen (Summe

Gruppe 19)

            0            0             0             0             0

1 Summe der Einnahmen aus Verwaltung und

Betrieb

           37           37            37            37            37

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen             9            9             9             9             9

21,22 Gewinnanteile, Konzessionsabgaben            15           15            15            15            15

23 Schuldendiensthilfen             0            0             0             0             0

24-29 Übrige Finanzeinnahmen           191          109           103            67            59

2 Summe der sonstigen Finanzeinnahmen           215          133           127            91            83

0-2 Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushalts           940          817           849           859           872



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   70

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt            14            3            14            29            41

31 Entnahmen aus Rücklagen

3100 -aus der allgemeinen Rücklage            48           86             4             0             0

3110 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 1

(Rückstellungen)

            0            0             0             0             0

3120 -aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 2

(Abschreibungsrücklage)

            0            0             0             0             0

3130 -aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 3

(Gebührenausgleichsrücklage)

            0            0             0             0             0

3140 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 4

(Finanzausgleichsrücklage)

          122           40            34             0             0

3150 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 5

(Pensionsrücklage)

            0            0             0             0             0

3151 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 6

(Altersteilzeitrücklage)

            0            0             0             0             0

3160 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 7

(Altlastenrücklage)

            0            0             0             0             0

3170 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 8

(Steuerrücklage)

            0            0             0             0             0

3171 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 9

(Verfahrensrücklage)

            0            0             0             0             0

3190 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 10

(Treuhandrücklage)

            0            0             0             0             0

3191 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 11

(Stellplatzrücklage)

            0            0             0             0             0

3192 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 12

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

3193 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.13

GemHVO

            0            0             0             0             0

Summe Gruppe 31           170          126            38             0             0



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   71

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von

Kapitalanlagen, Einnahmen aus

Veräußerung von Beteiligungen

und von Sachen des Anlagevermögens

            0            0             0             0             0

35 Beiträge und ähnliche Entgelte             0            0             0             0             0

36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

360    vom Bund             0            0             0             0             0

361    vom Land            28           35             0             0             0

362,363    von Gemeinden und Gemeinde-

   verbänden, von Zweckverbänden 

   u. dgl.

            0            0             0             0             0

364-368    von übrigen Bereichen             0            0             0             0             0

Summe Gruppe 36            28           35             0             0             0

37 Einnahmen aus Krediten u. inneren Darlehen

3708 vom Bund             0            0             0             0             0

3709 vom Bund für Umschuldung             0            0             0             0             0

3718 vom Land             0          311             0             0             0

3719 vom Land für Umschuldung             0            0             0             0             0

3728 ,3738 von Gemeinden und Gemeindeverbände, von

Zweckverbänden und dgl.

            0            0             0             0             0

3729 ,3739 von Gemeinden und Gemeindeverbände, von

Zweckverbänden und dgl. für Umschuldung

            0            0             0             0             0

3748,3758,3768 vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen

Sonderrechnungen

            0            0             0             0             0

3749,3759,3769 vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen

Sonderrechnungen für Umschuldung

            0            0             0             0             0

3778,3788 von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen             0            0             0             0             0

3779,3789 von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen für

Umschuldung

            0            0             0             0             0

3798 Innere Darlehen             0            0             0             0             0

3799 Innere Darlehen für Umschuldung             0            0             0             0             0



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   72

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

Summe Gruppe 37             0          311             0             0             0

3 Summe der Einnahmen des Vermögenshaushalts           212          475            52            29            41

0-3 Summe aller Einnahmen         1.152        1.292           901           888           913



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   73

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

4-8 Ausgaben des Verwaltungshaushalts

40-47 Personalausgaben            25           24            25            25            25

5-6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

50-66 Sächlicher Verwaltungs-

und Betriebsaufwand

(ohne Gruppen 67 und 68)

          106          154            65            65            65

67 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

(ohne Untergruppe 679)

          152          136           155           159           162

679 Innere Verrechnungen             0            0             0             0             0

68 Kalkulatorische Kosten

680 -Abschreibungen            44           45            44            44            37

685 -Verzinsungen des Anlagekapitals            25           24            24            23            22

689 -Rückstellungen             0            0             0             0             0

68 Summe Gruppe 68            69           69            68            67            59

691 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

            0            0             0             0             0

692 Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Eingliederung

von Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis

4 SGB II

            0            0             0             0             0

693 Leistungsbeteiligung bei einmaligen Leistungen an

Arbeitssuchende nach § 23 Abs. 3 SGB II

            0            0             0             0             0

69 Aufgabenbezogene Leistungen (Summe Gruppe 69)             0            0             0             0             0

5-6 Summe des sächlichen Verwaltungs-

und Betriebsaufwands

          327          359           288           291           286

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale oder ähnliche Einrichtungen

            6            6             6             6             6



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   74

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

71,72 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse

für laufende Zwecke, Schuldendienst-

hilfen

710,720    an Bund             0            0             0             0             0

711,721    an Land             0            0             0             0             0

712,713

722,723

   an Gemeinden und Gemeindeverbände, 

   an Zweckverbände u.dgl.

           30           30            30            30            30

715,725    an öffentliche wirtschaftliche

   Unternehmen

            0            0             0             0             0

714,716,717,718

724,726,727,728

   an übrige Bereiche             0            0             0             0             0

Summe Gruppe 71,72            30           30            30            30            30

73-79 Leistungen der Sozialhilfe u.ä.             0            0             0             0             0

7 Summe der Zuweisungen und Zuschüsse            36           36            36            36            36

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben             1            2             1             1             1

810 Gewerbesteuerumlage            75           44            69            69            69

82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen           462          349           415           407           414

84,85 Übrige Finanzausgaben             0            0             0             0             0

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt            14            3            14            29            41

892 Deckung von Fehlbeträgen

(Soll-Fehlbeträge)

            0            0             0             0             0

8 Summe der sonstige Finanzausgaben           552          398           499           506           525

4-8 Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushalts           940          817           848           858           872

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt           122           40            34             0             0

91 Zuführung an Rücklagen

9100 -an allgemeine Rücklage             0            0             0            14            26



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   75

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

9110 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.1

(Rückstellungen)

            0            0             0             0             0

9120 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 2

(Abschreibungsrücklage)

            0            0             0             0             0

9130 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.3

(Gebührenausgleichsrücklage)

            0            0             0             0             0

9140 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.4

(Finanzausgleichsrücklage)

            0            0             0             0             0

9150 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.5

(Pensionsrücklage)

            0            0             0             0             0

9151 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.6

(Altersteilzeitrücklage)

            0            0             0             0             0

9160 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.7

(Altlastenrücklage)

            0            0             0             0             0

9170 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.8

(Steuerrücklage)

            0            0             0             0             0

9171 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.9

(Verfahrensrücklage)

            0            0             0             0             0

9190 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.10

(Treuhandrücklage)

            0            0             0             0             0

9191 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.11

(Stellplatzrücklage=

            0            0             0             0             0

9192 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.12

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

9193 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.13

GemHVO

            0            0             0             0             0

91 Summe Gruppe 91             0            0             0            14            26

92,98 Gewährung von Darlehen, 

Zuweisungen und Zuschüsse

für Investitionen

920,980    an Bund             0            0             0             0             0

921,981    an Land             0            0             0             0             0



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   76

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

922,982,

923,983

   an Gemeinden und Gemeinde-

   verbände, an Zweckverbände u. dgl.

            0            2             0             0             0

924-928,

984-988

   an übrige Bereiche             0            0             0             0             0

Summe Gruppe 92

und Summe Gruppe 98 (zusammen)

            0            2             0             0             0

93 Vermögenserwerb

930, 931    Erwerb von Beteilungen,

   Kapitaleinlagen

            0            0             0             0             0

932    Erwerb von Grundstücken             0            0             0             0             0

935    Erwerb von beweglichen

   Sachen des Anlagevermögens

           19           12             4             4             4

Summe Gruppe 93            19           12             4             4             4

94-96   Baumaßnahmen            57           98             0             0             0

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung

innerer Darlehen

9708 an Bund             0            0             0             0             0

9709 an Bund für außergewöhnliche Tilgung und für

Umschuldung

            0            0             0             0             0

9718 an Land             0            0             0             0             0

9719 an Land für außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

            0          319             0             0             0

9728,9738 an Gemeinden und Gemeindeverbände, an

Zweckverbände u.dgl.

           14            3            14            11            11

9729,9739 an Gemeinden und Gemeindeverbände, an

Zweckverbände u.dgl., für außerordentliche Tilgung und

für Umschuldung

            0            0             0             0             0

9748,9758,9768 an sonstigen öffentlichen Bereich und an öffentliche

Sonderrechnungen

            0            0             0             0             0

9749,9759,9769 an sonstigen öffentlichen Bereich und an öffentliche

Sonderrechnungen, für außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

            0            0             0             0             0



- 1000 € -

Gruppierungs-Nr. Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2021

Seite   77

Planjahr

2022 2023

lfd.

Nr.

2024 2025

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   2 Janneby

9778,9788 an private Unternehmen und an übrige Bereiche             0            0             0             0             0

9779,9789 an private Unternehmen und an übrige Bereiche, für

außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

            0            0             0             0             0

9798 Rückzahlung innerer Darlehen             0            0             0             0             0

9799 Rückzahlung innerer Darlehen, für außerordentliche

Tilgung und für Umschuldung

            0            0             0             0             0

Summe Gruppe 97            14          322            14            11            11

992 Deckung von Fehlbeträgen

(Soll-Fehlbeträge)

            0            0             0             0             0

990,991,993 Übrige Ausgaben des Vermögenshaushalts,

Deckungsreserve im Vermögenshaushalts

            0            0             0             0             0

9 Summe der Ausgaben des Vermögenshaushalts           212          474            52            29            41

4-9 Summe der Ausgaben         1.152        1.291           900           887           913



 



€ € € € € € € € €

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in €

0,00 185.943,48 31.949,43 0,00Summe 823.283,36 0,00 0,00 217.892,91 605.390,45

0,00 0,00 0,00 0,00 145.298,84

823.283,36

8800 Allgemeines Grundvermögen 145.298,84 0,00 0,00 145.298,84 0,00

16.713,11 543,17 0,00 17.256,28 7.148,150,00

Unterabschnitt: 8800 Allgemeines 

Grundvermögen

7610 Buswartehäuser 24.404,43 0,00 0,00 24.404,43

36.754,28

Unterabschnitt: 7610 Buswartehäuser

6700 Straßenbeleuchtung 63.408,15 0,00 0,00 63.408,15 0,00

645.612,64 38.764,82 0,00 684.377,46

23.157,65 3.496,22 0,00 26.653,87

735.786,73

Unterabschnitt: 6700 Straßenbeleuchtung

6300 Straßen, Wege und Plätze 1.420.164,19 0,00 0,00 1.420.164,19 0,00

0,00 5.846,73 3.021,30

Unterabschnitt: 6300 Straßen, Wege und Plätze

5800 Sport-, Spiel- und Bolzplätze 8.868,03 0,00 0,00 8.868,03 0,00

110,12 37,76 0,00 147,88758,38 0,00

5.610,93 235,80

610,50

Unterabschnitt: 5800 Sport-, Spiel- und 

Bolzplätze

0,00 30.089,55 34.563,84

Unterabschnitt: 3600 Denkmalpflege und 

Ortsverschönerung3600 Denkmalpflege und 

Ortsverschönerung

758,38 0,00 0,00

-357.793,19

Unterabschnitt: 1300 Gemeindefeuerwehren

1300 Gemeindefeuerwehren 64.653,39 0,00 0,00 64.653,39 0,00 29.108,92 980,63

-904.272,05 0,00 -534.369,89 -12.108,97 0,00 -546.478,86

3

Unterabschnitt: ohne

ohne -904.272,05 0,00 0,00

bisherige

Abschreibung

Abschreibung

im Haushaltsjahr

Abgang d.h.

angesammelte

Abschreibungen

auf die Abgänge

aus Spalte 4

Endstand Restwert

(Endstand)

€

Unterabschnitt der Haushaltsstelle für 

AfA/Zins

Anfangstand Zugang Abgang Endstand Zuschüsse

Haushaltsjahr: 2022 bis 2022

Eingeschränkt auf .............................: Alle Anlagenummern, ohne Typ Anlage im Bau

Anschaffungswerte Abschreibungen / Werberichtigung

Anlagenbuchführung erstellt am: 29.09.2021 / 11:33:00 Seite:     79

erstellt von: Benita Hösler
Anlagenspiegel

erstellt für: 02 Janneby



 



Investitionsprogramm für den Planungszeitraum

2020-2025 Seite 81

- in TEUR -

lfd. Nr. 

Gliederungs-

Nr. Aufgabenbereiche/Maßnahmen Gesamtbedarf 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 1300 Anschaffung FF 27 2 3 13 3 3 3

2 3600 Anschaffung Anlagenpflege 3 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

3 3600 Baukosten "Op de Barg 47,4 47,4

4 4640 Baukostenateil Kita 0

5 5800 Baukostenzuschuss Flutlicht 2 2

6 5800 Spielplatz 33 20 3 10

7 6300 Anschaffung Bauhof 8 8

8 6310 Wegebau Husumer Str. 100 100

9 6320 Erneuerung Abwasserleitung 0

10 6360 Radwegebau Eggebeker Str. 70 70

11 6700 Umrüstung Straßenbel. auf LED 10 5 5

12 7600

Baukosten Schul.- u. 

Veranstaltungszentrum 12,8 8,8 4

13 8140 Baukosten Breitbandausbau 111 20 20

14 9100 Beteiligung Amtswerk 177,5 177,5

gesamt 481,3 328,8 115,5 75,9 3,5 3,5 3,5



 



3. Gruppierungsübersicht
mit Einzeldarstellung der

Haushaltsstellen

Seite   83

Gemeinde : Janneby

Stand    : 30.09.2020

Einwohner: 406

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2022

- in €  -



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   84

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

-----------------------------------

0 Steuern, allgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 Grundsteuer A

Grundsteuer A9000.0000         22.100          54,43

        22.100          54,43

001 Grundsteuer B

Grundsteuer B9000.0010         39.700          97,78

        39.700          97,78

003 Gewerbesteuer (brutto)

Gewerbesteuer9000.0030        409.000       1.007,39

       409.000       1.007,39

00 Summe Gruppe 00        470.800       1.159,60

01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Einkommensteueranteile9000.0100        154.700         381,03

       154.700         381,03

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Gemeindeanteil an der

Umsatzsteuer

9000.0120         14.700          36,21

        14.700          36,21

01 Summe Gruppe 01        169.400         417,24

02 Andere Steuern

020 Sonstige Vergnügungssteuer              0           0,00

021 Vergnügungssteuer für das Halten von 

Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten

             0           0,00

022 Hundesteuer

Hundesteuer9000.0220          3.900           9,61

         3.900           9,61



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   85

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

026 Jagdsteuer              0           0,00

027 Zweitwohnungssteuer              0           0,00

028 Sonstige Steuern              0           0,00

02 Summe Gruppe 02          3.900           9,61

03 Steuerähnliche Einnahmen

032 Sonstige steuerähnliche Einnahmen              0           0,00

03 Summe Gruppe 03              0           0,00

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land

Schlüsselzuweisungen9000.0410         21.700          53,45

        21.700          53,45

04 Summe Gruppe 04         21.700          53,45

05 Fehlbetragszuweisungen

051 vom Land              0           0,00

052 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Fehlbetragszuweisung des

Kreises SL-FL

9000.0520              0           0,00

Fehlbetragszuweisung des

Kreises

9200.0520              0           0,00

             0           0,00

05 Summe Gruppe 05              0           0,00

06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

060 vom Bund              0           0,00

061 vom Land

Allgemeine Zuweisung vom Land9000.0610          4.700          11,58

         4.700          11,58

062 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00

06 Summe Gruppe 06          4.700          11,58

07 Allgemeine Umlagen

072 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   86

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

07 Summe Gruppe 07              0           0,00

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)

Ausgleichsleistungen nach dem

Familien- leistungsausgleich

9000.0910         17.200          42,36

        17.200          42,36

092 Leistungen des Landes aus der Umsetzung

des Vierten Gesetzes für moderne

Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

             0           0,00

09 Summe Gruppe 09         17.200          42,36

0 Summe Hauptgruppe 0        687.700       1.693,84

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10 Verwaltungsgebühren              0           0,00

11 Benutzungsgebühren und ähnliche

Entgelte

             0           0,00

12 Zweckgebundene Abgaben              0           0,00

10-12 Summe Gruppen 10-12              0           0,00

13 Einnahmen aus Verkauf

Verkaufserlöse Dorfchronik3600.1300              0           0,00

             0           0,00

14 Mieten und Pachten

Mieten und Pachten8800.1400            500           1,23

           500           1,23

15 Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

Sonstige Verwaltungs- und

Betriebs- einnahmen,

Erstattungen

1300.1500            200           0,49



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   87

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Sonstige Verwaltungs- und

Betriebs- einnahmen,

Erstattungen

3600.1500              0           0,00

Sonstige Verwaltungs- und

Betriebs- einnahmen,

Erstattungen

6300.1500          5.500          13,55

Sonstige Verwaltungs- und

Betriebs- einnahmen,

Erstattungen

8800.1500         30.000          73,89

        35.700          87,93

157 Sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

             0           0,00

158 Planungs- und Bauleitkosten der eigenen

Verwaltung für Einzelmaßnahmen des

Vermögenshaushalts

             0           0,00

159 Umsatzsteuere              0           0,00

13-15 Summe Gruppen 13-15         36.200          89,16

16 Erstattungen von Ausgaben

des Verwaltungshaushalts

160 vom Bund              0           0,00

1610 vom Land              0           0,00

162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Erstattung von

Verwaltungskosten durch

Gemeinden und Gemeindeverbände

6300.1620            900           2,22

           900           2,22

163 von Zweckverbänden u. dgl.              0           0,00

164 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

165 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

166 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   88

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

167 von privaten Unternehmen

Erstattung Planungskosten6100.1670              0           0,00

             0           0,00

168 von übrigen Bereichen              0           0,00

169 innere Verrechnung              0           0,00

16 Summe Gruppe 16            900           2,22

17 Zuweisungen und Zuschüsse

für laufende Zwecke

170 vom Bund

Zuweisung des Bundes6150.1700              0           0,00

             0           0,00

171 vom Land

Zuschuß des Landes1300.1710              0           0,00

Zuweisung des Landes6150.1710              0           0,00

             0           0,00

172 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00

173 von Zweckverbänden u. dgl.              0           0,00

174 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

175 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

176 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00

177 von privaten Unternehmen

Spenden1300.1770              0           0,00

Spenden4515.1770              0           0,00

Spenden5800.1770              0           0,00

             0           0,00

178 von übrigen Bereichen              0           0,00

17 Summe Gruppe 17              0           0,00

19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   89

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

191 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für

Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende

             0           0,00

192 Leistungsbeteiligung beim

Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff. SGB

II (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)

             0           0,00

193 Leistungsbeteiligung bei der

Eingliederung von Arbeitssuchenden nach

§ 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,

Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

             0           0,00

19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

(Summe Gruppe 19)

             0           0,00

1 Summe Hauptgruppe 1         37.100          91,38

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen

200 vom Bund              0           0,00

201 vom Land              0           0,00

202 von Gemeinden- und Gemeindeverbänden              0           0,00

203 von Zweckverbänden und dgl.              0           0,00

204 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

205 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

206 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

Zinsen von Banken9100.2060              0           0,00

             0           0,00

207 von privaten Unternehmen

Zinsen/ Dividenden von Privat/

privaten Unternehmungen

9100.2070          8.700          21,43



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   90

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

         8.700          21,43

208 von übrigen Bereichen              0           0,00

209 aus inneren Darlehen und inneren

Kassenkrediten

             0           0,00

20 Summe Gruppe 20          8.700          21,43

21 Gewinnanteile von wirtschaftlichen

Unternehmen und aus Beteiligungen

             0           0,00

22 Konzessionsabgaben

Konzessionsabgabe

Stromversorgung

8100.2200         15.000          36,95

        15.000          36,95

21-22 Summe Gruppen 21-22         15.000          36,95

23 Schuldendiensthilfen

230 vom Bund              0           0,00

231 vom Land              0           0,00

232 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00

233 von Zweckverbänden u. dgl.              0           0,00

234 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

235 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

236 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00

237 von privaten Unternehmen              0           0,00

238 von übrigen Bereichen              0           0,00

239 Zinserstattungen vom Vermögenshaushalt              0           0,00

23 Summe Gruppe 23              0           0,00

24 Ersatz von sozialen Leistungen

außerhalb von Einrichtungen

241 Kostenbeiträge und Aufwandsersatz;

Kostenersatz

             0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   91

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

243 Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen

bürgerlich-rechtliche

Unterhaltsverpflichtete

             0           0,00

245 Leistungen von Sozialleistungsträgern              0           0,00

246 Leistungen von

Pflegeversicherungsträgern

             0           0,00

247 Sonstige Ersatzleistungen              0           0,00

249 Rückzahlung gewährter Hilfen              0           0,00

24 Summe Gruppe 24              0           0,00

25 Ersatz von sozialen Leistungen in

Einrichtungen

251 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;

Kostenersatz

             0           0,00

253 Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen

bürgerlich-rechtliche

Unterhaltsverpflichtete

             0           0,00

255 Leistungen von Sozialleistungsträgern              0           0,00

256 Leistungen von Pflegevers.-Trägern              0           0,00

257 Sonstige Ersatzleistungen              0           0,00

259 Rückzahlung gewährter Hilfen              0           0,00

25 Summe Gruppe 25              0           0,00

26 Weitere Finanzeinnahmen

260 Bußgelder              0           0,00

261 Säumniszuschläge

Verspätungszuschläge, Zinsen

Gewerbe- steuer

9000.2612              0           0,00

             0           0,00

262 Bürgschaftsprovisionen,Einnahmen aus

der Inanspruchnahme von Bürgschaften,

Gewährleistungen usw.

             0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   92

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

263 Fehlbelegungsabgabe              0           0,00

265 Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

             0           0,00

268 Sonstige Finanzeinnahmen              0           0,00

26 Summe Gruppe 26              0           0,00

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen

Kalkulatorische

Abschreibungseinnahmen

9100.2700         44.100         108,62

        44.100         108,62

275 Verzinsung des Anlagekapitals

Kalkulatorische Zinseinnahmen9100.2750         25.400          62,56

        25.400          62,56

279 Rückstellungen              0           0,00

27 Summe Gruppe 27         69.500         171,18

28 Zuführungen vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt9100.2800        121.500         299,26

       121.500         299,26

28 Summe Gruppe 28        121.500         299,26

29 Abwicklung der Vorjahre

292 Sollfehlbetrag des

Verwaltungshaushaltes

Soll-Fehlbetrag des

Verwaltungshaushalts

9200.2920              0           0,00

             0           0,00

29 Summe Gruppe 29              0           0,00

2 Summe Hauptgruppe 2        214.700         528,82

0-2 Summe der Einnahmen des

Verwaltungshaushalts

       939.500       2.314,04

3 Einnahmen des Vermögenshaushaltes



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   93

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

---------------------------------

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom

Verwaltungshaushalt

9100.3000         14.100          34,73

        14.100          34,73

30 Summe Gruppe 30         14.100          34,73

31 Entnahmen aus Rücklagen

310 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage

Entnahme aus der allgemeinen

Rücklage

9100.3100         47.500         117,00

        47.500         117,00

311 Entnahme aus der Sonderrücklage § 19

Abs. 4 Nr. 1 GemHVO

             0           0,00

312 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 2 GemHVO

             0           0,00

313 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 3 GemHVO

             0           0,00

314 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 4 GemHVO

Entnahme aus der Sonderrücklage

§ 19 (4) Nr. 4 GemHVO

(Finanzausgleichsrücklage)

9100.3140        121.500         299,26

       121.500         299,26

3150 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 5 GemHVO

             0           0,00

316 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 7 GemHVO

             0           0,00

3170 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 8 GemHVO

             0           0,00

3190 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19

Abs. 4 Nr. 10 GemHVO

             0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   94

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

31 Summe Gruppe 31        169.000         416,26

32 Rückflüsse von Darlehen

320 vom Bund              0           0,00

321 vom Land              0           0,00

322 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00

323 von Zweckverbänden u. dgl.              0           0,00

324 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

325 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

326 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00

327 von privaten Unternehmen              0           0,00

328 von übrigen Bereichen              0           0,00

329 von inneren Darlehen              0           0,00

32 Summe Gruppe 32              0           0,00

33 Einnahmen aus der Veräußerung von

Beteiligungen

und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

             0           0,00

33 Summe Gruppe 33              0           0,00

34 Einnahmen aus der Veräußerung von

Sachen des Anlagevermögens

340 Einnahmen aus der Veräußerung von

Grundstücken

             0           0,00

34 Summe Gruppe 34              0           0,00

36 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

360 vom Bund

Zuschuss des Bundes6700.3600              0           0,00

             0           0,00

361 vom Land



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2022

Seite   95

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Landeszuschuß1300.3610              0           0,00

Landeszuschuß3600.3610         28.400          69,95

Landeszuschuß5800.3610              0           0,00

Landeszuschuß6360.3610              0           0,00

        28.400          69,95

36 Summe Gruppe 36         28.400          69,95

37 Einnahmen aus Krediten

und inneren Darlehen

3718 vom Land

Darlehen vom Land9100.3718              0           0,00

3718 vom Land              0           0,00

3728 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Darlehen von Gemeinden und

Gemeindever- bänden

9100.3728              0           0,00

3728 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00

3738 von Zweckverbänden u. dgl.              0           0,00

3748 vom sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

3758 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00

3768 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00

Darlehen v. privaten

Unternehmen Umfinanzierung

Beteiligung SH Netz

9100.3779              0           0,00

             0           0,00

3788 von übrigen Bereichen              0           0,00

3798 Innere Darlehen              0           0,00

37 Summe Gruppe 37              0           0,00

3 Summe der Einnahmen des

Vermögenshaushalts

       211.500         520,94

0-3 Summe der Gesamteinnahmen      1.151.000       2.834,98



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite   96

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche

Tätigkeit

Aufwendungen für ehrenamtl.

Tätigkeit

0000.4000         11.000          27,09

Aufwendungen für ehrenamtliche

Tätigkeit

1300.4000          3.400           8,37

        14.400          35,46

40 Summe Gruppe 40         14.400          35,46

41 Dienstbezüge und dgl.

410 Beamtinnen und Beamte              0           0,00

411 Zuführung zur Versorgungsrücklage -

Dienstbezüge

             0           0,00

414 Arbeitnehmer/-innen

Vergütung tariflich

Beschäftigte

1300.4140          1.300           3,20

         1.300           3,20

416 sonstige Entgelte für

Arbeitnehmer/-innen

Beschäftigungsentgelte3600.4160            400           0,99

Beschäftigungsentgelte6300.4160          5.700          14,04

         6.100          15,03

41 Summe Gruppe 41          7.400          18,23

42 Versorgungsbezüge und dgl.

420 Beamtinnen und Beamte              0           0,00

421 Zuführung zur Versorgungsrücklage -

Versorgungsbezüge

             0           0,00

424 Arbeitnehmer/-innen              0           0,00

428 Sonstige Arbeitnehmer/-innen              0           0,00

42 Summe Gruppe 42              0           0,00

43 Beiträge zu Versorgungskassen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite   97

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

430 Beamtinnen und Beamte              0           0,00

434 Arbeitnehmer/-innen

Arbeitgeberanteil VBL für

tariflich Beschäftigte

6300.4340              0           0,00

             0           0,00

438 Sonstige Arbeitnehmer/-innen              0           0,00

43 Summe Gruppe 43              0           0,00

44 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

440 Beamtinnen und Beamte              0           0,00

444 Arbeitnehmer/-innen

Arbeitgeberanteil

Sozialversicherung tariflich

Beschäftigte

1300.4440            400           0,99

           400           0,99

448 Sonstige Arbeitnehmer/-innen

SV-Beitrag Ehrenamt0000.4480          1.200           2,96

SV-Beiträge sonst. Beschäftigte6300.4480          1.800           4,43

         3.000           7,39

44 Summe Gruppe 44          3.400           8,38

45 Beihilfen, Unterstützungen und dgl.              0           0,00

45 Summe Gruppe 45              0           0,00

46 Personalnebenausgaben              0           0,00

46 Summe Gruppe 46              0           0,00

47 Deckungsreserve für Personalausgaben              0           0,00

47 Summe Gruppe 47              0           0,00

4 Summe Hauptgruppe 4         25.200          62,07

5-6 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand

50 Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite   98

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

1300.5000            800           1,97

Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

7610.5000            300           0,74

         1.100           2,71

51 Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

Wartungskosten

Feuerlöschhydranten

1300.5100            500           1,23

Unterhaltung3600.5100          4.000           9,85

Unterhaltung5800.5100            500           1,23

Unterhaltung6300.5100         20.000          49,26

Unterhaltung6700.5100         10.000          24,63

        35.000          86,20

52 Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungs- gegenstände

1300.5200          1.000           2,46

Reparaturen an vorhandenen

Geräten und

Ausrüstungsgegenständen

1300.5210            200           0,49

Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungs- gegenstände

3600.5200            100           0,25

Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungs- gegenstände

6300.5200          1.000           2,46

         2.300           5,66

53 Mieten und Pachten

Miete Fahrzeuge und Maschinen3600.5300            300           0,74

           300           0,74

54 Bewirtschaftung der Grundstücke,



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite   99

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

baulichen Anlagen usw.

Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

1300.5400          3.000           7,39

Kostenanteil an der

Bewirtschaftung der Umkleiden

auf dem Sportplatz Kleinjörl

5800.5400            800           1,97

Stromkosten6700.5410          2.500           6,16

Kosten des Winterdienstes6750.5420          2.000           4,93

Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

7610.5400            200           0,49

Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

8800.5400            100           0,25

         8.600          21,19

55 Haltung von Fahrzeugen

Kosten der Fahrzeughaltung1300.5500          2.000           4,93

         2.000           4,93

56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

Dienst- und Schutzkleidung1300.5600          3.000           7,39

Aus- und Fortbildung1300.5620            500           1,23

Ärztliche Untersuchungen,

Behandlungen und Impfungen

1300.5630            500           1,23

         4.000           9,85

50-56 Summe Gruppen 50 - 56         53.300         131,28

57-638 Weitere Verwaltungs- und

Betriebsausgaben

Repräsentation und Ehrungen0000.5920          3.000           7,39

Sach- und

Dienstleistungsaufwand bei

Feuerwehreinsätzen

1300.5900              0           0,00

Durchführung von

Veranstaltungen

1300.6000          1.000           2,46



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  100

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Durchführung von

Veranstaltungen

3600.6000            300           0,74

         4.300          10,59

57-638 Summe Gruppe 57-Untergruppe 638          4.300          10,59

639 Schülerbeförderungskosten

Schülerbeförderungskostenanteil

auswärtige Schüler

2900.6391            500           1,23

           500           1,23

64 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Steuern, Versicherungen,

Schadensfälle

0200.6400          1.000           2,46

         1.000           2,46

64 Summe Gruppe 64          1.000           2,46

65 Geschäftsausgaben

Bürobedarf0200.6500            100           0,25

Bürobedarf1300.6500            300           0,74

Kostenbeteiligung

Entwicklungskonzept Feuerwehren

im Jörler Raum

1300.6550          9.800          24,14

Planungskosten

Flächennutzungsplan, Be-

bauungspläne

6100.6500         35.000          86,21

Kostenbeteiligung

Klimaschutzprojekt Region

Flensburg

6100.6550            800           1,97

Kosten energetischer

Sanierungskonzepte

6150.6550              0           0,00

        46.000         113,31

65 Summe Gruppe 65         46.000         113,31

66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  101

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

660 Verfügungsmittel              0           0,00

661 Sonstige

Mitgliedsbeiträge0200.6610            500           1,23

Mitgliedsbeiträge1300.6610            500           1,23

         1.000           2,46

66 Summe Gruppe 66          1.000           2,46

64-66 Summe Gruppen 64-66         48.000         118,23

67 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

670 an Bund              0           0,00

671 an Land

Schulkostenbeiträge an das Land2950.6710          6.500          16,01

671 an Land          6.500          16,01

672 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Erstattung Kostenanteil

Jugendfeuerwehr an die Gemeinde

Eggebek

1300.6720            700           1,72

Schulkostenbeiträge an

auswärtige Schul- träger

2950.6720         35.000          86,21

Erstattung Kostenanteil

Jugendarbeit an Gemeinde Jörl

4515.6720          6.000          14,78

Kostenanteil an den

Betriebskosten des

Kindergartens in Kleinjörl

4640.6720         96.700         238,18

Betriebskostenanteil am Schul-

und Veranstaltungszentrum in

Kleinjörl

7600.6720          2.800           6,90

       141.200         347,79

673 an Zweckverbände u. dgl.

Erstattung anteiliger Kosten

für Unfall- einsätze an die

1300.6730              0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  102

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Feuerwehr

Erstattung der Kosten der

Niederschlags-

wasserbeseitigung an WV-Nord

6300.6730          2.400           5,91

Kostenanteil

Breitbandzweckverband

8140.6730              0           0,00

         2.400           5,91

674 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

675 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

676 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

677 an private Unternehmen

Kostenanteil Büchereizentrale3520.6770          1.500           3,69

         1.500           3,69

678 an übrige Bereiche              0           0,00

679 Innere Verrechnungen              0           0,00

67 Summe Gruppe 67        151.600         373,40

68 Kalkulatorische Kosten

680 Abschreibungen

Kalkulatorische Abschreibung1300.6800          1.000           2,46

Kalkulatorische Abschreibung3600.6800            100           0,25

Kalkulatorische Abschreibung5800.6800            300           0,74

Kalkulatorische Abschreibung6300.6800         38.800          95,57

Kalkulatorische Abschreibung6700.6800          3.500           8,62

Kalkulatorische Abschreibung7610.6800            400           0,99

        44.100         108,63

685 Verzinsung des Anlagekapitals

Kalkulatorische Verzinsung1300.6850            900           2,22

Kalkulatorische Verzinsung3600.6850            100           0,25

Kalkulatorische Verzinsung5800.6850            100           0,25



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  103

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Kalkulatorische Verzinsung6300.6850         19.400          47,78

Kalkulatorische Verzinsung6700.6850          1.100           2,71

Kalkulatorische Verzinsung7610.6850            100           0,25

Kalkulatorische Verzinsung8800.6850          3.700           9,11

        25.400          62,57

689 Rückstellungen              0           0,00

68 Summe Gruppe 68         69.500         171,20

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

691 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für

Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

             0           0,00

692 Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur

Eingliederung von Arbeitssuchenden nach

§ 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

             0           0,00

693 Leistungsbeteiligung bei einmaligen

Leistungen an Arbeitssuchende nach § 23

Abs. 3 SGB II

             0           0,00

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen              0           0,00

5-6 Summe Hauptgruppe 5 - 6        327.200         805,93

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale

oder ähnliche Einrichtungen

Zuschuß an die

Kameradschaftskasse

1300.7030            500           1,23

Zuschüsse an Vereine und

Verbände

3600.7000            600           1,48

Zuschuss zum Erntefest3600.7010          1.500           3,69

Zuschüsse an Vereine und

Verbände

4700.7000            400           0,99



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  104

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Zuschuss zur Weihnachtsfeier4700.7010          1.500           3,69

Zuschüsse an Vereine und

Verbände

5500.7000          1.200           2,96

         5.700          14,04

70 Summe Gruppe 70          5.700          14,04

71 Zuweisungen und sonstige

Zuschüsse für lfd. Zwecke

710 an Bund              0           0,00

711 an Land              0           0,00

712 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Umlage an den Kreis1300.7120          1.600           3,94

Zuweisungen an Gemeinden und

Gemeinde- verbände

4512.7120            500           1,23

Zuschuss Sozialstation gGmbH4700.7120            200           0,49

         2.300           5,66

713 an Zweckverbände u. dgl.

Umlage

Schwarzdeckenunterhaltungsverba

nd

6300.7130         26.200          64,53

Beiträge an Wasser- und

Bodenverbände

6900.7131          1.100           2,71

        27.300          67,24

714 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

715 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

716 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

717 an private Unternehmen

Zuschuss betreute Dän.

Grundschule

2950.7171            300           0,74

           300           0,74



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  105

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

718 an übrige Bereiche              0           0,00

71 Summe Gruppe 71         29.900          73,64

72 Schuldendiensthilfen

720 an Bund              0           0,00

721 an Land              0           0,00

722 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00

723 an Zweckverbände u. dgl.              0           0,00

724 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

725 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

726 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

727 an private Unternehmen              0           0,00

728 an übrige Bereiche              0           0,00

72 Summe Gruppe 72              0           0,00

73 Leistungen an natürliche Personen

außerhalb von

Einrichtungen

             0           0,00

73 Summe Gruppe 73              0           0,00

74 Leistungen an natürliche Personen in

Einrichtungen

             0           0,00

74 Summe Gruppe 74              0           0,00

75 Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche

Berechtigte

             0           0,00

75 Summe Gruppe 75              0           0,00

76 Leistungen der Jugendhilfe außerhalb

von Einrichtungen

             0           0,00

76 Summe Gruppe 76              0           0,00

77 Leistungen der Jugendhilfe in

Einrichtungen

             0           0,00

77 Summe Gruppe 77              0           0,00

78 Sonstige soziale Leistungen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  106

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

781 Leistungen der Grundsicherung außerhalb

von Einrichtungen

             0           0,00

782 Leistungen der Grundsicherung in

Einrichtungen

             0           0,00

7830 Leistungen für Unterkunft und Heizung

an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II

             0           0,00

784 Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz

2 Nr. 1 bis 4 SGB II

             0           0,00

785 Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende

nach § 23 Abs. 3 SGB II

             0           0,00

786 Arbeitslosengeld II nach § 19 ff. SGB

II (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)

             0           0,00

787 Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1, Abs.

2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und Abs. 4

SGB II

             0           0,00

788 Weitere soziale Leistungen              0           0,00

78 Summe Gruppe 78              0           0,00

79 Leistungen nach dem

Asylbewerberleistungsgesetz

791 an Personen außerhalb von Einrichtungen              0           0,00

792 an Personen in Einrichtungen              0           0,00

79 Summe Gruppe 79              0           0,00

73-79 Summe Gruppen 73-79              0           0,00

7 Summe Hauptgruppe 7         35.600          87,68

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

800 an Bund              0           0,00

801 an Land



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  107

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Zinsen für Darlehen Land9100.8010              0           0,00

             0           0,00

802 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Zinsen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

9100.8020          1.100           2,71

         1.100           2,71

803 an Zweckverbände und dgl.              0           0,00

804 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

805 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

806 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

807 an private Unternehmen

Verzinsung

Gewerbesteuerüberzahlungen

9000.8070              0           0,00

Zinsen an privatwirtschaftliche

Banken

9100.8070            100           0,25

           100           0,25

808 an übrige Bereiche              0           0,00

809 Sonderrücklagen und Sondervermögen ohne

Sonderrechnung

             0           0,00

80 Summe Gruppe 80          1.200           2,96

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage

Gewerbesteuerumlage9000.8100         74.700         183,99

        74.700         183,99

81 Summe Gruppe 81         74.700         183,99

82 Allgemeine Zuweisungen

822 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00

823 an Zweckverbände und dgl.              0           0,00

82 Summe Gruppe 82              0           0,00

83 Allgemeine Umlagen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  108

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

831 an Land              0           0,00

832 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Kreisumlage9000.8320        237.800         585,71

Amtsumlage9000.8321         94.200         232,02

Schulumlage9000.8322         90.400         222,66

Finanzausgleichsumlage9000.8324         39.100          96,31

Umlage Breitbandzweckverband

Eggebek

9000.8325              0           0,00

       461.500       1.136,70

833 an Zweckverbände und dgl.              0           0,00

83 Summe Gruppe 83        461.500       1.136,70

84 Weitere Finanzausgaben

840 Inanspruchnahme aus Bürgschaften,

Gewähr- und ähnlichen Verträgen

             0           0,00

841 Sonstige              0           0,00

842 Stückzinsen Beteiligungsangebot der S-H

Netz AG

Stückzinsen Beteiligungsangebot

der Schleswig-Holstein Netz AG

9100.8420              0           0,00

             0           0,00

845 Verzinsung von Steuernachforderungen

und -erstattungen

             0           0,00

84 Summe Gruppe 84              0           0,00

85 Deckungsreserve

Deckungsreserve9100.8500              0           0,00

             0           0,00

85 Summe Gruppe 85              0           0,00

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt9100.8600         14.100          34,73

        14.100          34,73



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  109

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

86 Summe Gruppe 86         14.100          34,73

89 Abwicklung der Vorjahre

892 Deckung von Sollfehlbeträgen des

Verwaltungshaushaltes

Deckung von Fehlbeträgen9200.8920              0           0,00

             0           0,00

89 Summe Gruppe 89              0           0,00

8 Summe Hauptgruppe 8        551.500       1.358,38

4-8 Summe der Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

       939.500       2.314,06

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum

Verwaltungshaushalt

9100.9000        121.500         299,26

       121.500         299,26

90 Summe Gruppe 90        121.500         299,26

91 Zuführungen an Rücklagen

910 Zuführung an die allgemeine Rücklage

Zuführung an die allgemeine

Rücklage

9100.9100              0           0,00

             0           0,00

911 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.1 GemHVO

             0           0,00

912 Zuführung an die Sonderrücklage

nach § 19 Abs.4 Nr.2 GemHVO

             0           0,00

913 Zuführung an die Sonderrücklage nach

§ 19 Abs.4 Nr.3 GemHVO

             0           0,00

914 Zuführung an die Sonderrücklage nach

§ 19 Abs.4 Nr.4 GemHVO

Zuführung an Sonderrücklage

nach §19 (4) Nr. 4 GemHVO

9100.9140              0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  110

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

(Finanzausgleichsrücklage)

             0           0,00

9150 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.5 GemHVO

             0           0,00

916 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.7 GemHVO

             0           0,00

9170 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.8 GemHVO

             0           0,00

9190 Zuführung an die Sonderrücklage nach §

19 Abs.4 Nr.10 GemHVO

             0           0,00

91 Summe Gruppe 91              0           0,00

92 Gewährung von Darlehen

920 an Bund              0           0,00

921 an Land              0           0,00

922 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Darlehen Kostenanteil

Süderhackstedt am Schul- u.

Veranstaltungszentrum Kl.-Jörl

9100.9220              0           0,00

             0           0,00

923 an Zweckverbände und dgl.              0           0,00

924 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

925 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

926 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

927 an private Unternehmen              0           0,00

928 an übrige Bereiche              0           0,00

92 Summe Gruppe 92              0           0,00

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  111

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Beteiligung an der

Schleswig-Holstein Netz AG

9100.9307              0           0,00

Beteiligung am Amtswerk Eggebek

GmbH & Co KG

9100.9317              0           0,00

             0           0,00

932 Erwerb von Grundstücken

Grunderwerb5800.9320              0           0,00

             0           0,00

935 Erwerb von beweglichen Sachen

des Anlagevermögens

Neuanschaffung bewegliches

Vermögen

1300.9350         13.000          32,02

Neuanschaffung bewegliches

Vermögen

3600.9350            500           1,23

Neuanschaffung bewegliches

Vermögen

5800.9350          5.000          12,32

Neuanschaffung bewegliches

Vermögen

6300.9350              0           0,00

        18.500          45,57

93 Summe Gruppe 93         18.500          45,57

94-96 Baumaßnahmen

davon

B01 Allgemeine Verwaltung (EP 0)              0           0,00

B02 Schulen (EP 2)              0           0,00

B03 Eigene Sportstätten (A 56)              0           0,00

B04 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

(A 61)

             0           0,00

B05 Wohnungsbauförderung und

Wohnungsfürsorge (A 62)

             0           0,00

B06 Gemeinde-, Kreis-, Landes- und

Bundesstraßen (A 63-66)



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  112

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

Baukosten der Wegeverbreiterung6310.9400              0           0,00

Baukosten Radweg6360.9400              0           0,00

             0           0,00

B07 Abwasserbeseitigung (A 70)              0           0,00

B08 Abfallbeseitigung (A 72)              0           0,00

B09 Versorgungsunternehmen (A 81)

Baukosten Breitbandversorgung8140.9400              0           0,00

             0           0,00

B10 Verkehrsunternehmen (A 82)              0           0,00

B11 Allgemeines Grundvermögen (A 88)              0           0,00

B12 Übrige Aufgabenbereiche (übr.A)

Baukosten "Op de Barg -

Ortsmittelpunkt"

3600.9400         47.400         116,75

Baukostenanteil an der

Erweiterung des Kindergartens

in Kleinjörl

4640.9400              0           0,00

Baukosten5800.9400          5.000          12,32

Baukosten Straßenbeleuchtung6700.9400          5.000          12,32

Baukosten Schul- und

Veranstaltungs- zentrum

Kleinjörl

7600.9400              0           0,00

Baukosten7610.9400              0           0,00

        57.400         141,39

94-96 Summe Gruppen 94-96         57.400         141,39

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von

inneren Darlehen

9708 an Bund              0           0,00

9718 an Land

Tilgung an das Land9100.9718              0           0,00

Umfinanzierung Beteiligung SH

Netz, Darlehensablösung Land

9100.9719              0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  113

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

             0           0,00

9728 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Tilgung an Gemeinden u.

Gemeindeverbände

9100.9728         14.100          34,73

Außerordentliche Tilgung an

Gemeinden und Gemeindeverbände

9100.9729              0           0,00

        14.100          34,73

9738 an Zweckverbände u. dgl.              0           0,00

9748 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

9758 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

9768 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

9778 an private Unternehmen              0           0,00

9788 an übrige Bereiche              0           0,00

9798 Rückzahlung innerer Darlehen              0           0,00

97 Summe Gruppe 97         14.100          34,73

98 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

980 an Bund              0           0,00

981 an Land              0           0,00

982 an Gemeinden und Gemeindeverbände

Zuschuss Erweiterung

Flutlichtanlage

5800.9821              0           0,00

             0           0,00

983 an Zweckverbände und dgl.              0           0,00

984 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00

985 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00

986 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00

987 an private Unternehmen              0           0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2022

Seite  114

je
Einwohner

in

€ €

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   2 Janneby

988 an übrige Bereiche              0           0,00

98 Summe Gruppe 98              0           0,00

99 Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushalts

990 Kreditbeschaffungskosten              0           0,00

991 Ablösung von Dauerlasten              0           0,00

992 Deckung von Soll-Fehlbeträgen des

Vermögenshaushalts

Deckung von Soll-Fehlbeträgen9200.9920              0           0,00

             0           0,00

993 Deckungsreserve im Vermögenshaushalt              0           0,00

99 Summe Gruppe 99              0           0,00

9 Summe der Ausgaben des

Vermögenshaushalts

       211.500         520,95

4-9 Summe der Gesamtausgaben      1.151.000       2.835,01


